
DVR: 0024724

 Seite 791 

Deckungsklassen:     rot

DKL Bezeichnung Seiten DKL Bezeichnung Seiten

BDSMA Straßenmeisterei 792 – 793 SDFMF Kindergärten und Horte 862 – 863
BKARA Stadtarchiv 794 – 795 SDFMG Wochen- und Jahrmärkte 864 – 865
BKBÜA Stadtbücherei 796 – 797 SDFMH Park&Ride-Anlage Hauptbahnhof 866 – 867
BKFZA Freizeitbetriebe 798 – 799 SDFMI Instandhaltung/Adaptierung Kindergärten und Horte 868 – 869
BKHVA Hallen 800 – 801 SDFVA Stadtgärtnerei - Friedhof 870 – 871
BKINA Integration 802 – 803 SDFVB Stadtgärtnerei – Friedhof Masterplan 2025 872 – 873
BKJUA Jugendveranstaltungen 804 – 805 SDKDA Kommunale Dienste - Restbereich 874 – 875
BKJUB Jugendtreffs 806 – 807 SDKDB Kommunale Dienste – KFZ-Werkstätte                 876 – 877
BKJUC Jugendeinrichtung-Jugendtreff-Skaterhalle 808 – 809 SDKDC Kommunale Dienste – Abfallbereich 878 – 879
BKKAB Kulturaktivitäten 810 – 811 SDSGA Stadtgärtnerei 880 – 881
BKKAC Mieten Holding Wels Immobilien GmbH & Co KG 812 – 813 SDSGB Stadtgärtnerei – Tierheim 882 – 883
BKKIA Kinderbetreuung – AOB: BKKI, BKLO 814 – 815 SOPHB Haus Neustadt: TA 8592 884 – 885
BKMSA Landesmusikschule Wels 816 – 817 SOPHC Haus Vogelweide: TA 8594 886 – 887
BKMUA Stadtmuseen 818 – 819 SOPHD Haus Hans-Sachs: TA 8595                                 888 – 889
BKSCA Pflichtschulen 820 – 821 SOPHE Haus Noitzmühle: TA 8596 890 – 891
BKSCB Pflichtschulen – Schulerhaltungs- und Gastschulbeiträge 822 – 823 SOSEA Betreute Wohngemeinschaft für  Menschen mit Demenz 892 – 893
BKSCC Mieten Holding Wels Immobilien GmbH & Co KG 824 – 825 SOSFA Frauenangelegenheiten                                        894 – 895
BKSPB Sportanlage Mauth 826 – 827 SOSPB Projekte Streetwork 896 – 897
BKSPC Sportanlage Wimpassing                                       828 – 829 SSK02 Schulsanierungskonzept II – DKL – AOB SDHB 898 – 899
BKSPD Turn- und Sporthallen                                            830 – 831
BKSPE Tennisplätze und –hallen                                      832 – 833 Ermessenssubventionen:
BKVHA Volkshochschulen 834 – 835 SUBHU Vizebürgermeister Huber 900 – 901
BUERO Büroeinrichtung AO-Haushalt 836 – 837 SUBJH Stadtrat Josseck-Herdt 902 – 903
BZFWA Feuerwehr 838 – 839 SUBKR Vizebürgermeister Kroiß 904 – 905
BZMKA Wochen- und Jahrmärkte 840 – 841 SUBLE Stadtrat Lehner 906 – 907
DI00A Präsidium – Dienstaus- und -fortbildung 842 – 843 SUBRA Bürgermeister Dr. Rabl 908 – 909
DIBMA Betriebsärztliche Maßnahmen 844 – 845 SUBRM Vizebürgermeister Raggl-Mühlberger 910 – 911
EDVPC EDV-Geräte und Anwendungssoftware AO-Haushalt 846 – 847 SUBRS Stadtrat Reindl-Schwaighofer 912 – 913
FDSVA Parkraumbewirtschaftung 848 – 849
MDBGF Betriebliche GesundheitsFörderung 850 – 851 VERGÜ Vergütungen 914 – 919
SDFMA Amtsgebäude 852 – 853 ÖAPRA Öffentlichkeitsarbeit 920 – 922
SDFMB Wohn- und Geschäftsgebäude 854 – 855
SDFMC Instandhaltung und Adaptierung Amts- und Betriebsgebäude 856 – 857
SDFMD Facility Management - Reinigung 858 – 859
SDFME Masterplan Rathaussanierung                            860 – 861



DVR: 0024724

 Seite 792 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B D S M A   Deckungsklasse Straßenmeisterei                                                                                B D S M A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR 2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

020000      Maschinen und maschinelle Anlagen. . . . . . . . . . . . . . 5.000             5.000                 0 BDSM
030000      Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel. . . . . . . . . . .              5.000             5.000 0 BDSM
040000      Fahrzeuge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BDSM
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .             10.000            10.000                 0 BDSM
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              7.000             7.000                 0 BDSM
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .            189.700           189.700                 0 BDSM
451000      Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0 BDSM
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .            140.000           140.000 0 BDSM
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                700               700                 0 BDSM
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                800               800 0 BDSM
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                300               300                 0 BDSM
459100      Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb . . . . . . .             30.000            30.000 0 BDSM
459300 Streumaterial für Winterdienst . . . . . . . . . . . . . . .              5.000             5.000                 0 BDSM
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .                100               100 0 BDSM
616100      Instandh.Maschinen u. masch.Anl.d.Unternehmen. . . . . . . .             15.000            15.000 0 BDSM
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .             10.000            10.000 0 BDSM
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BDSM
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             90.000            90.000                 0 BDSM
720100      Kostenbeitrag an Land f. Durchführung d. Winterdienstes. . .              6.300             6.300 0 BDSM
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             50.000            50.000 0 BDSM
728300      Gleichenfeier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000 0 BDSM

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BDSMA          Ausgaben                             570.000 570.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 793 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B D S M A   Deckungsklasse Straßenmeisterei B D S M A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6110        Landesstraßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.300             6.300 0
6171        Straßenmeisterei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            563.700           563.700                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BDSMA            570.000           570.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 794 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K A R A   Deckungsklasse Stadtarchiv                                                                                     B K A R A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                400               400                 0 BKAR
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 BKAR
400200      Geringwertige Archivalien. . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500 0 BKAR
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000 0 BKAR
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKAR
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                100 100                 0 BKAR
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                800               800                 0 BKAR
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.200             1.200 0 BKAR
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100 0 BKAR
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKAR
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKAR
618200      Restauration von Archivalien . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKAR
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                100 100                 0 BKAR
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                100               100 0 BKAR
725100      Erfordernisse für Fotosammlung . . . . . . . . . . . . . . . 100               100                 0 BKAR
726000      Mitgliedsbeiträge an Institutionen . . . . . . . . . . . . .                700               700 0 BKAR
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . . 1.000             1.000                 0 BKAR

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKARA          Ausgaben 12.200            12.200                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 795 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K A R A   Deckungsklasse Stadtarchiv                                                                                     B K A R A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR 2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3610        Nichtwissenschaftliche Archive . . . . . . . . . . . . . . .             12.200            12.200                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKARA             12.200            12.200                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 796 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K B Ü A   Deckungsklasse Stadtbücherei B K B Ü A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042100      Betriebsausstattung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKBÜ
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .                600               600 0 BKBÜ
400200      Videokassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.000             6.000                 0 BKBÜ
400300      Tonträger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.300             3.300 0 BKBÜ
451000      Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0 0                 0 BKBÜ
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                800               800                 0 BKBÜ
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.700            27.700                 0 BKBÜ
457300      Zeitungen, Zeitschriften . . . . . . . . . . . . . . . . . .              7.500             7.500 0 BKBÜ
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . . 100               100                 0 BKBÜ
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKBÜ
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BKBÜ
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              5.500             5.500 0 BKBÜ
726000      Mitgliedsbeiträge an Institutionen . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BKBÜ
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              3.200             3.200 0 BKBÜ

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKBÜA          Ausgaben                              55.000            55.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 797 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K B Ü A   Deckungsklasse Stadtbücherei                                                                                   B K B Ü A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2731        Stadtbücherei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             55.000            55.000 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKBÜA             55.000            55.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 798 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K F Z A   Deckungsklasse Freizeitbetriebe                                                                                B K F Z A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

010000      Gebäude und Bauten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKFZ
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              7.000             7.000                 0 BKFZ
050000      Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000                 0 BKFZ
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              9.000             9.000 0 BKFZ
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200                 0 BKFZ
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.200             2.200 0 BKFZ
453000      Schmier- und Schleifmittel . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300                 0 BKFZ
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .             22.500            23.100 0 BKFZ
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .              1.200             1.200                 0 BKFZ
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0 BKFZ
458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                500               500                 0 BKFZ
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .             12.000            12.000 0 BKFZ
610000      Instandhaltung von Grund und Boden . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKFZ
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .                500               500 0 BKFZ
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .             55.000            55.000 0 BKFZ
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .             10.000            10.000                 0 BKFZ
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              7.500            14.900 0 BKFZ
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .             22.000 22.000                 0 BKFZ
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKFZ
659000      Geldverkehrsspesen und Bankspesen. . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKFZ
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             12.000            12.000 0 BKFZ
700100      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              4.500             4.500 0 BKFZ
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .              4.400             4.400 0 BKFZ
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .             11.000            11.000                 0 BKFZ
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             34.000 34.000                 0 BKFZ

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKFZA          Ausgaben                             217.000           225.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 799 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K F Z A   Deckungsklasse Freizeitbetriebe B K F Z A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2640        Eislaufplätze und -hallen. . . . . . . . . . . . . . . . . .             44.100            44.100                 0
8310        Freibad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             47.500            47.500                 0
8593        Hallenbad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            125.400           133.400 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BKFZA            217.000           225.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 800 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K H V A   Deckungsklasse Hallen                                                                                          B K H V A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              6.000             7.000                 0 BKHV
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              6.600             5.000 0 BKHV
455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                200               200                 0 BKHV
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                400               400                 0 BKHV
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKHV
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                200               200 0 BKHV
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.100             1.100 0 BKHV
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .                  0 0                 0 BKHV
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .                100               100 0 BKHV
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .              8.000 2.000                 0 BKHV
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              1.000             7.000 0 BKHV
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200                 0 BKHV
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKHV
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              4.600             4.600 0 BKHV

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKHVA          Ausgaben                              28.600            28.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 801 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K H V A   Deckungsklasse Hallen                                                                                          B K H V A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2632        BRP Rotax Halle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8942        Stadthalle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             11.500            13.500 0
8944        Veranstaltungszentrum Minoriten. . . . . . . . . . . . . . .             17.100            14.500 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BKHVA             28.600            28.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 802 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K I N A   Integration B K I N A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

006000      Sonstige Grundstückseinrichtungen. . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKIN
042100      Betriebsausstattung (div. Integrationsmaßnahmen) . . . . . . 0                 0                 0 BKIN
400200      Sonstige geringw. Wirtschaftsgüter für Integrationsmaßn. . .              2.000             2.000 0 BKIN
413200      Handelswaren für Integrationsmaßnahmen . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKIN
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKIN
430100      Lebensmittel für Integrationsmaßnahmen . . . . . . . . . . .                500               500 0 BKIN
456100      Schreib-, Zeichen- u.s. Büromittel für Integrationsmaßn. . .              1.500             1.500 0 BKIN
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 BKIN
457300      Sonstige Druckwerke für Integrationsmaßnahmen. . . . . . . .                  0 0                 0 BKIN
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                  0                 0 0 BKIN
459100      Sonstige Verbrauchsgüter für Integrationsmaßnahmen . . . . . 1.000             1.000                 0 BKIN
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKIN
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0 BKIN
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKIN
630100      Postdienste für Integrationsmaßnahmen. . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKIN
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKIN
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0 BKIN
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                  0                 0 0 BKIN
728100      Sonstige Leistungen (div. Integrationsmaßnahmen) . . . . . .             80.000            80.000                 0 BKIN

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKINA          Ausgaben                              89.000            89.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 803 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K I N A   Integration                                                                                                    B K I N A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR 2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4290        Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen . . . . . . . . . . . .             89.000            89.000 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKINA             89.000            89.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 804 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K J U A   Deckungsklasse Jugendveranstaltungen                                                                           B K J U A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR 2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .                500 500                 0 BKJU
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKJU
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000                 0 BKJU
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                500               500                 0 BKJU
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . . 100               100                 0 BKJU
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKJU
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 BKJU
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500 0 BKJU
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKJU
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                  0                 0 0 BKJU
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             17.100            17.100                 0 BKJU
728100      Jugendaustauschprojekt EU. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKJU

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKJUA          Ausgaben                              21.400            21.400                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 805 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K J U A   Deckungsklasse Jugendveranstaltungen B K J U A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2595        Jugendförderung und Jugendbetreuung "Veranstaltungen". . . .             21.400            21.400 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKJUA             21.400            21.400                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 806 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K J U B   Deckungsklasse Jugendtreffs                                                                                    B K J U B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

010000      Gebäude und Bauten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKJU
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              3.000             3.000                 0 BKJU
050000      Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKJU
070000      Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte). . .                  0                 0 0 BKJU
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500                 0 BKJU
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKJU
430000 Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000                 0 BKJU
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                500               500                 0 BKJU
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKJU
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100 0 BKJU
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 BKJU
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0 BKJU
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .                500               500 0 BKJU
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             22.000            22.000                 0 BKJU
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                300               300 0 BKJU
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .              3.000             3.000                 0 BKJU
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKJU

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKJUB          Ausgaben                              35.600 35.600                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 807 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K J U B   Deckungsklasse Jugendtreffs B K J U B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2596        Jugendtreffs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             35.600            35.600 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKJUB             35.600            35.600                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 808 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K J U C   Deckungsklasse Jugendeinrichtung-Jugendtreff-Skaterhalle                                                       B K J U C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKJU
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .                500               500 0 BKJU
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKJU
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100 100                 0 BKJU
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                100               100                 0 BKJU
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100 0 BKJU
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 BKJU
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              1.500             1.500 0 BKJU
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .                500               500 0 BKJU
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             13.000            13.000                 0 BKJU
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .              2.000 2.000                 0 BKJU
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 BKJU

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKJUC          Ausgaben                              18.900            18.900                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 809 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K J U C   Deckungsklasse Jugendeinrichtung-Jugendtreff-Skaterhalle                                                       B K J U C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020 EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2597        Jugendeinrichtung-Jugendtreff-Skaterhalle. . . . . . . . . .             18.900 18.900                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKJUC             18.900            18.900                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 810 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K K A B   Deckungsklasse Kulturaktivitäten B K K A B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              4.000             2.300 0 BKKA
042100      Musikinstrumente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.500             2.500 0 BKKA
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              3.100             2.600                 0 BKKA
400100      Dienstbekleidung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.700             2.700 0 BKKA
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                800 800                 0 BKKA
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                100               100 0 BKKA
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . . 2.900             2.700                 0 BKKA
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.800             2.800 0 BKKA
457300      Noten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.800             2.800                 0 BKKA
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100 0 BKKA
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.700             2.700                 0 BKKA
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .             17.000            17.500 0 BKKA
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BKKA
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              4.400             2.200 0 BKKA
618200      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              3.300             3.300                 0 BKKA
619100      Instandhaltung der Bühnenanlagen . . . . . . . . . . . . . .             10.000             3.000 0 BKKA
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.600             1.600                 0 BKKA
630000      Postdienste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              8.000             8.000 0 BKKA
640000 Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BKKA
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             24.100            28.400                 0 BKKA
700100      Saalmieten für Konzerte. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                900               900 0 BKKA
700200      Notenleihgebühr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                800               800 0 BKKA
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                600               600 0 BKKA
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .              4.300             1.200 0 BKKA
726000      Mitgliedsbeiträge an Institutionen . . . . . . . . . . . . .                800               800 0 BKKA
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             87.400            82.100 0 BKKA
728100      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            161.000           165.800 0 BKKA
728200      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            222.700           182.200 0 BKKA
728300      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              9.600             9.200 0 BKKA
728400      Künstlerhonorare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              9.000             9.000 0 BKKA

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKKAB          Ausgaben                             590.200           538.900                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 811 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K K A B   Deckungsklasse Kulturaktivitäten B K K A B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0630        Städtekontakte und Partnerschaften . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0
2893        Förderung der Wissenschaften . . . . . . . . . . . . . . . .                700               700                 0
3001        Kulturaktivitäten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             35.100            34.100 0
3211        Magistratskapelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.000            40.100                 0
3212        Symphonieorchester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             28.900            28.200 0
3220        Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege. . . . . . . . . . .              4.800             4.800                 0
3231        Stadttheater - Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             46.900            30.200                 0
3232        Stadttheater - Veranstaltungen . . . . . . . . . . . . . . .            320.300           285.300                 0
3233        Kornspeicher - Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0             4.100                 0
3291        Sonstige kulturelle Veranstaltungen. . . . . . . . . . . . .            105.500           104.400                 0
3691        Brauchtumspflege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.700             3.700 0
3692        Öffentliche Feiern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.300             1.300                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BKKAB            590.200           538.900                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 812 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K K A C   Mieten Holding Wels Immobilien GmbH & Co KG - BKKA                                                             B K K A C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

700100      Mieten Holding Wels Immobilien GmbH & Co KG. . . . . . . . .             47.700            47.700                 0 BKKA
700300      Mieten Holding Wels Immobilien GmbH & Co KG. . . . . . . . .             93.800            93.800 0 BKKA

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKKAC          Ausgaben                             141.500           141.500                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 813 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K K A C   Mieten Holding Wels Immobilien GmbH & Co KG - BKKA B K K A C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2700        Volkshochschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500 0
2731        Stadtbücherei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             20.300            20.300                 0
3201        Musikschule. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             92.300            92.300 0
3610        Nichtwissenschaftliche Archive . . . . . . . . . . . . . . .             27.400            27.400                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BKKAC            141.500           141.500                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 814 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K K I A   Deckungsklasse Kinderbetreuung - AOB: BKKI, BKLO                                                               B K K I A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKKI
050000      Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             23.000            21.000 0 BKKI
400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .             29.500            30.000                 0 BKKI
400200      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             24.700            21.200 0 BKKI
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0 BKKI
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.100             1.100 0 BKKI
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            205.100           205.100 0 BKKI
430100      Lebensmittel für Feiern. . . . . . . . . . . . . . . . . . .             15.200            15.200                 0 BKKI
430200      Lebensmittel als Arbeitsmittel . . . . . . . . . . . . . . .              8.100             8.100 0 BKKI
431000      Futtermittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300 0 BKKI
454000      Reinigungsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             12.000            12.000 0 BKKI
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                500               500 0 BKKI
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .             14.600            14.600 0 BKKI
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              7.200             8.700 0 BKKI
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                900 900                 0 BKKI
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.100             1.100 0 BKKI
459200      Sonstige Verbrauchsgüter für Gebäudebewirtschaftung. . . . . 4.300             5.300                 0 BKKI
459300      Sonst. Verbrauchsgüter f. Betreuung und Beschäftigung. . . .             77.000            76.900 0 BKKI
610000      Instandhaltung von Grund und Boden . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0 BKKI
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .             10.900            16.500 0 BKKI
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              7.300             9.300                 0 BKKI
630000      Postdienste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0 BKKI
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .              1.100             1.100                 0 BKKI
726000      Mitgliedsbeiträge an Institutionen . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKKI
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             34.700            34.700                 0 BKKI
728100      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            144.900           139.900 0 BKKI

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKKIA          Ausgaben                             624.000           624.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 815 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K K I A   Deckungsklasse Kinderbetreuung - AOB: BKKI, BKLO                                                               B K K I A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2400        Kindergärten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            256.300           253.800 0
2491        Förderung privater Kindergärten. . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0
2492        Kindergärten-Küche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            256.900           256.900                 0
2500        Schülerhorte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            108.800           110.800 0
5191        Logopädischer Dienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.900 2.400                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BKKIA            624.000           624.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 816 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K M S A   Landesmusikschule Wels                                                                                         B K M S A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                700               700                 0 BKMS
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 BKMS
400200      Geringwertige Musikinstrumente . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKMS
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                700               700                 0 BKMS
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0 BKMS
457300      Noten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 BKMS
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100 100                 0 BKMS
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKMS
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . . 2.300             2.300                 0 BKMS
618200      Instandhaltung von Musikinstrumenten . . . . . . . . . . . .              8.100             8.100 0 BKMS
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200               200                 0 BKMS
720100      Deckungsbeitrag Musikschulen . . . . . . . . . . . . . . . .              9.300             9.300 0 BKMS
728100      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 BKMS
728200      Leistungen für Abschlussveranstaltungen. . . . . . . . . . .                700               700 0 BKMS

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKMSA          Ausgaben                              29.000            29.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 817 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K M S A   Landesmusikschule Wels                                                                                         B K M S A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3201        Musikschule. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             29.000            29.000 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKMSA             29.000            29.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 818 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K M U A   Deckungsklasse Stadtmuseen                                                                                     B K M U A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR 2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              1.200 1.200                 0 BKMU
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              1.600             1.600 0 BKMU
400200      Geringwertige Musealgegenstände. . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 BKMU
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300 0 BKMU
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . . 800               800                 0 BKMU
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.400             2.400 0 BKMU
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                200               200                 0 BKMU
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.100             3.100 0 BKMU
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              7.100            10.800                 0 BKMU
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              3.900             3.900 0 BKMU
618200      Restaurierung von musealen Gegenständen. . . . . . . . . . .              4.000             4.000                 0 BKMU
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKMU
619100      Instandhaltung von Denkmälern. . . . . . . . . . . . . . . .              2.600             2.600                 0 BKMU
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKMU
630000      Postdienste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BKMU
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BKMU
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             50.100            50.100                 0 BKMU
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                500               500 0 BKMU
710100      Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG. . .                  0                 0 0 BKMU
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .                400               400 0 BKMU
726000      Mitgliedsbeiträge an Institutionen . . . . . . . . . . . . .              1.200             1.200 0 BKMU
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             22.400            22.400 0 BKMU

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKMUA          Ausgaben                             102.700           106.400                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 819 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K M U A   Deckungsklasse Stadtmuseen B K M U A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3400        Museen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                800               800 0
3601        Stadtmuseum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300                 0
3602        Burg - Museum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             82.600            86.300                 0
3603        Minoriten - Museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             15.600            15.600                 0
3620        Denkmalpflege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.400             3.400 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BKMUA            102.700           106.400                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 820 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S C A   Deckungsklasse Pflichtschulen                                                                                  B K S C A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

010000      Gebäude und Bauten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0 BKSC
020000      Maschinen und maschinelle Anlagen. . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 BKSC
040000      Fahrzeuge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKSC
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .             44.000            44.000                 0 BKSC
042100      Aktivierungspflichtige Lehrmittel. . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKSC
050000      Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKSC
070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte). . .              2.000             2.000                 0 BKSC
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .             75.000            75.000 0 BKSC
400200      Geringwertige Lehrmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . .             24.000            24.000 0 BKSC
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKSC
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKSC
431000      Futtermittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0 0                 0 BKSC
451000      Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKSC
453000      Schmier- und Schleifmittel . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKSC
454000      Reinigungsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             66.000            66.000 0 BKSC
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .              8.200             8.200 0 BKSC
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .             49.500            49.500 0 BKSC
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             28.500            28.500 0 BKSC
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .              1.200 1.200                 0 BKSC
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKSC
459100      Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb . . . . . . . 17.000            17.000                 0 BKSC
459200      Sonstige Verbrauchsgüter für Gebäudebewirtschaftung. . . . .                100               100 0 BKSC
610000      Instandhaltung von Grund und Boden . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0 BKSC
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .             20.100            20.100 0 BKSC
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .            165.000           165.000                 0 BKSC
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .              9.000             9.000 0 BKSC
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKSC
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .             41.000            41.000 0 BKSC
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000                 0 BKSC
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             10.500            10.500 0 BKSC
630000      Postdienste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKSC
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .              5.500             5.500                 0 BKSC
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             26.100            26.100                 0 BKSC
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .             76.000            71.000 0 BKSC
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .             65.500            65.500                 0 BKSC
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .            741.000           736.000 0 BKSC
728100      Verpflegung Tagesbetreuung . . . . . . . . . . . . . . . . .            245.000           245.000 0 BKSC
729100      Werkgelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             56.000            56.000 0 BKSC
729200      Kanzleihandgelder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              7.500             7.500 0 BKSC
751001      Lfd. TZ an Land (Unterrichtsfilmbeitrag) . . . . . . . . . .             26.000 26.000                 0 BKSC

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKSCA          Ausgaben                           1.817.800         1.807.800                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 821 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S C A   Deckungsklasse Pflichtschulen                                                                                  B K S C A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2110        Volksschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            837.000           837.000 0
2111 Volksschulen - Schülerausspeisung. . . . . . . . . . . . . .            140.000           140.000                 0
2120        Neue Mittelschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            545.000           535.000 0
2121        Neue Mittelschulen - Schülerausspeisung. . . . . . . . . . .            105.000           105.000                 0
2122        Neue Mittelschule Lichtenegg - Kunstrasenplatz . . . . . . .              1.100             1.100 0
2130        Sonderschulen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            148.700           148.700 0
2140        Polytechnische Schulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             41.000            41.000                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BKSCA          1.817.800 1.807.800                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 822 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S C B   DKL Pflichtschulen - Schulerhaltungs- und Gastschulbeiträge                                                    B K S C B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

720100      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            405.000           405.000 0 BKSC
720300      Schulerhaltungs- und Gastschulbeiträge . . . . . . . . . . .             20.000            20.000 0 BKSC

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKSCB          Ausgaben                             425.000           425.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 823 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S C B   DKL Pflichtschulen - Schulerhaltungs- und Gastschulbeiträge                                                    B K S C B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020 EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2110        Volksschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             65.000 65.000                 0
2120        Neue Mittelschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            170.000           170.000 0
2130        Sonderschulen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            175.000           175.000 0
2140        Polytechnische Schulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             15.000            15.000 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BKSCB            425.000           425.000 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 824 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S C C   Mieten Holding Wels Immobilien GmbH & Co KG - BKSC B K S C C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

700100      Mieten Holding Wels Immobilien GmbH & Co KG. . . . . . . . .            614.800           614.800 0 BKSC
------------------------------------------------------

Summe Teilabschnitt BKSCC          Ausgaben                             614.800           614.800                 0
Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 825 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S C C   Mieten Holding Wels Immobilien GmbH & Co KG - BKSC B K S C C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2110        Volksschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            318.500           318.500 0
2120        Neue Mittelschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            285.300           285.300                 0
2130        Sonderschulen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             11.000            11.000 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BKSCC            614.800           614.800                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 826 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S P B   Sportanlage Mauth                                                                                              B K S P B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

020000      Maschinen und maschinelle Anlagen. . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKSP
040000      Fahrzeuge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKSP
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKSP
050000      Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKSP
070000      Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte). . .                  0                 0                 0 BKSP
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000 0 BKSP
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BKSP
454000      Reinigungsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKSP
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .              5.000             5.000                 0 BKSP
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                100               100                 0 BKSP
458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100                 0 BKSP
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 BKSP
610000      Instandhaltung von Grund und Boden . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKSP
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .              1.000             1.000 0 BKSP
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .             12.000            12.000 0 BKSP
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .              1.000 1.000                 0 BKSP
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000 0 BKSP
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .             10.000            10.000 0 BKSP
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             22.000            22.000 0 BKSP
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKSP
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .              8.500             8.500 0 BKSP
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKSP

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKSPB          Ausgaben                              70.800            70.800                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 827 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S P B   Sportanlage Mauth B K S P B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2620        Sportplätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             70.800            70.800 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKSPB             70.800            70.800                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 828 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S P C   Sportanlage Wimpassing                                                                                         B K S P C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

040000 Fahrzeuge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKSP
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKSP
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BKSP
454000      Reinigungsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKSP
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .             10.000            10.000 0 BKSP
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                100 100                 0 BKSP
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKSP
610000      Instandhaltung von Grund und Boden . . . . . . . . . . . . .                  0 0                 0 BKSP
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .                  0                 0 0 BKSP
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              5.000             5.000 0 BKSP
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .              1.000             1.000 0 BKSP
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .                800               800 0 BKSP
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .             12.000            12.000 0 BKSP
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .              9.000             9.000 0 BKSP
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .              6.000 6.000                 0 BKSP
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKSP

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKSPC          Ausgaben                              47.000            47.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 829 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S P C   Sportanlage Wimpassing                                                                                         B K S P C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2622        Sportzentrum Wimpassing. . . . . . . . . . . . . . . . . . .             47.000            47.000 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKSPC             47.000            47.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 830 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S P D   Turn- und Sporthallen B K S P D
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKSP
454000      Reinigungsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500 0 BKSP
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100 0 BKSP
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKSP
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              5.300             5.300 0 BKSP
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 BKSP
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .              2.000 2.000                 0 BKSP
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 BKSP

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKSPD          Ausgaben                              13.000            13.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 831 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S P D   Turn- und Sporthallen                                                                                          B K S P D
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2630        Turn- und Sporthallen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             13.000            13.000                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKSPD             13.000            13.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 832 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S P E   Tennisplätze und -hallen B K S P E
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

006000      Sonstige Grundstückseinrichtungen. . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKSP
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKSP
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .                  0                 0 0 BKSP
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              6.500             6.500                 0 BKSP
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKSP
710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                  0                 0                 0 BKSP
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BKSP

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKSPE          Ausgaben                               6.500             6.500 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 833 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K S P E   Tennisplätze und -hallen                                                                                       B K S P E
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2650        Tennisplätze und -hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.500             6.500                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKSPE              6.500             6.500                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 834 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K V H A   Deckungsklasse Volkshochschulen B K V H A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0 BKVH
070000      Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte). . .                600               600                 0 BKVH
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 BKVH
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BKVH
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BKVH
430000 Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0 BKVH
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .              2.300             2.300                 0 BKVH
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                900               900 0 BKVH
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100 0 BKVH
459200      Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb . . . . . . .                400               400 0 BKVH
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .                800 800                 0 BKVH
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              1.000             1.000 0 BKVH
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BKVH
621100      Transportaufträge für Studienreisen u. Exkursionen . . . . .                  0                 0 0 BKVH
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                100               100 0 BKVH
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .            135.000           135.000 0 BKVH

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BKVHA          Ausgaben                             147.500 147.500                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 835 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B K V H A   Deckungsklasse Volkshochschulen                                                                                B K V H A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2700 Volkshochschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            147.500           147.500                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BKVHA            147.500           147.500                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 836 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B U E R O   Büroeinrichtung AO-Haushalt                                                                                    B U E R O
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042800      Amtsausstattung (Büroeinrichtung). . . . . . . . . . . . . .             32.000            66.600 0 SDZE
400600      Geringwertige Wirtschaftsgüter (Büroeinrichtung) . . . . . .                  0                 0 0 SDZE

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BUERO          Ausgaben                              32.000            66.600                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 837 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B U E R O   Büroeinrichtung AO-Haushalt B U E R O
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0000        Gewählte Gemeindeorgane. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
0102        Büro des Bürgermeisters. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
0103        Verfassungsdienst und Gemeinderatskanzlei. . . . . . . . . .                  0                 0 0
0133        Allgemeines Inventar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             32.000            66.600 0
0201        Zivilrecht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8944        Veranstaltungszentrum Minoriten. . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BUERO             32.000            66.600                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 838 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B Z F W A   Deckungsklasse Feuerwehr                                                                                       B Z F W A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

030100      Werkzeuge und Arbeitsbehelfe . . . . . . . . . . . . . . . .                600               600 0 BZFW
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              4.500             4.500                 0 BZFW
042100      Ausrüstung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000 0 BZFW
042200      Schlauchmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000 1.000                 0 BZFW
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              8.800             8.800 0 BZFW
400100      Dienstbekleidung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.000            13.000                 0 BZFW
403000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BZFW
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400               400                 0 BZFW
451000      Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000 0 BZFW
453000      Schmier- und Schleifmittel . . . . . . . . . . . . . . . . .              5.000             5.000                 0 BZFW
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .              2.700             2.700 0 BZFW
455100      Löschmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.400             1.400                 0 BZFW
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .              3.300             3.300                 0 BZFW
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 BZFW
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                600               600 0 BZFW
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.100             2.100                 0 BZFW
459100      Sonst. Verbrauchsgüter f. Büro und laufenden Betrieb . . . .              2.200             2.200 0 BZFW
614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .             16.000            16.000                 0 BZFW
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .              1.800             1.800 0 BZFW
617000      Instandhaltung von Fahrzeugen. . . . . . . . . . . . . . . .             46.000            46.000 0 BZFW
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              6.300             6.300 0 BZFW
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .             32.000            32.000 0 BZFW
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 BZFW
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 BZFW
700100      Anerkennungszinse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BZFW
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                400               400 0 BZFW
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .              4.400             4.400                 0 BZFW
726000      Mitgliedsbeiträge an Institutionen . . . . . . . . . . . . .                300               300 0 BZFW
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             37.000            37.000 0 BZFW
728200      Aufwand für Pflege der Gemeinschaft. . . . . . . . . . . . .                  0 0                 0 BZFW
728300      Honorare OKO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 BZFW
729100      Ersätze als Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0 BZFW
729200      Teilnahme an Schulungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000 0 BZFW

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BZFWA          Ausgaben                             200.000           200.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 839 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B Z F W A   Deckungsklasse Feuerwehr B Z F W A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1630        Freiwillige Feuerwehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            181.300           181.300 0
1700        Allgemeine Angelegenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . .             18.700            18.700                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis BZFWA            200.000           200.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 840 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B Z M K A   Deckungsklasse Wochen- und Jahrmärkte - AOB BZMK                                                               B Z M K A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                100               100                 0 BZMK
070000      Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte). . .                100               100 0 BZMK
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .                600               600                 0 BZMK
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BZMK
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                200               200                 0 BZMK
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 BZMK
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100                 0 BZMK
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300 0 BZMK
618100 Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .                400               400                 0 BZMK
621200      Abschleppkosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300 0 BZMK
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                  0                 0 0 BZMK
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              6.100             6.100 0 BZMK

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt BZMKA          Ausgaben                               8.400             8.400                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 841 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
B Z M K A   Deckungsklasse Wochen- und Jahrmärkte - AOB BZMK B Z M K A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8281        Wochen- und Jahrmärkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              8.400             8.400                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis BZMKA              8.400             8.400                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 842 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
D I 0 0 A   Deckungsklasse Präsidium - Dienstaus- und -fortbildung                                                         D I 0 0 A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                  0                 0                 0 DI00
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .                300               300 0 DI00
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.600             2.600 0 DI00
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                300               300 0 DI00
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300 0 DI00
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200 200                 0 DI00
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .                100               100 0 DI00
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                  0 0                 0 DI00
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0 DI00
728200      Honorare für Schulung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             94.200            94.200 0 DI00

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt DI00A          Ausgaben                             100.000           100.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 843 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
D I 0 0 A   Deckungsklasse Präsidium - Dienstaus- und -fortbildung                                                         D I 0 0 A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0911        Personalaus- und Personalfortbildung - Hoheitsverwaltung . .             58.700            58.700 0
0912        Personalaus- und Personalfortbildung - Unternehmensbereich .             41.300            41.300                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis DI00A            100.000           100.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 844 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
D I B M A   Betriebsärztliche Maßnahmen D I B M A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .                100               100 0 DI00
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                100               100                 0 DI00
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 DI00
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .                600               600 0 DI00

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt DIBMA          Ausgaben                                 900               900                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 845 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
D I B M A   Betriebsärztliche Maßnahmen                                                                                    D I B M A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0992        Betriebsärztliche Maßnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . .                900               900 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis DIBMA                900               900                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 846 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
E D V P C   EDV-Geräte und Anwendungssoftware AO-Haushalt E D V P C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042700      Amtsausstattung (Personalcomputer - Hardware). . . . . . . .            240.000           366.000                 0 DIIT
043110      Betriebsausstattung (Personalcomputer - Hardware). . . . . .                  0                 0                 0 DIIT
070500      Amts- u.Betriebsausstattung (Personalcomputer - Softw.). . .            165.000           235.000                 0 DIIT
400900      Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software. . .                  0                 0                 0 DIIT
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 DIIT
728150 Leistungen durch Internet-Provider . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 DIIT
728200      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung                  0                 0 0 DIIT

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt EDVPC          Ausgaben                             405.000           601.000 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 847 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
E D V P C   EDV-Geräte und Anwendungssoftware AO-Haushalt E D V P C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0101        Direktion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
0102        Büro des Bürgermeisters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0
0103        Verfassungsdienst und Gemeinderatskanzlei. . . . . . . . . .                  0                 0 0
0105        Bürgercenter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0
0107        Frauenangelegenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
0122        Wohnungsverwaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
0123        Reinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
0160        Elektronische Datenverarbeitung. . . . . . . . . . . . . . .            405.000           601.000                 0
0201        Zivilrecht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
0231        Meldeservice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
0241        Wählerservice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
0250        Staatsbürgerschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
0290        Amtsgebäude. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
0302        Baurecht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
0303        Wasser- und Energierecht . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
0311 Stadtplanung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
0331        Hochbau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
0501        Aufenthaltswesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
0991        Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
1192        Ordnungswache. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
1330        Veterinärpolizei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
2400        Kindergärten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0 0                 0
2500        Schülerhorte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
2731        Stadtbücherei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0
3001        Kulturaktivitäten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
3602        Burg - Museum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0
4001        Soziale Hilfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
4011        Kinder- und Jugendhilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
4292        Seniorenbetreuung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
4295        Mobile Altenhilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
5001        Sanitätsdienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
5192        Beratungsstelle bei Alkoholproblemen . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
5193        Sozialpsychische Beratungsdienste. . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
6171        Straßenmeisterei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
6401        Parkraumbewirtschaftung. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8001        Gebäudeverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
8592        Haus Neustadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8593        Hallenbad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8594        Haus Vogelweide. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8601        Stadtgärtnerei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
9002        Stadtbuchhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
9003        Steuerverwaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis EDVPC            405.000           601.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 848 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
F D S V A   Deckungsklasse Parkraumbewirtschaftung                                                                         F D S V A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                300               300                 0 FDSV
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .                500               500 0 FDSV
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              8.500             8.500                 0 FDSV
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .              2.500             2.400                 0 FDSV
457000 Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             11.300            10.000                 0 FDSV
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100 0 FDSV
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 FDSV
459100      Sonstige Verbrauchsgüter für Parkscheinautomaten . . . . . .                100               100 0 FDSV
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .                100               100 0 FDSV
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .             80.000            80.000                 0 FDSV
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .             30.000            30.000                 0 FDSV
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              4.400 4.400                 0 FDSV
728200      Inkasso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              7.500             7.500 0 FDSV
728300      Überwachung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            660.000           640.000 0 FDSV

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt FDSVA          Ausgaben                             805.400           784.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 849 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
F D S V A   Deckungsklasse Parkraumbewirtschaftung                                                                         F D S V A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6401        Parkraumbewirtschaftung. . . . . . . . . . . . . . . . . . .            805.400           784.000 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis FDSVA            805.400           784.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 850 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
M D B G F   Betriebliche GesundheitsFörderung                                                                              M D B G F
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 MDBG
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              5.000             5.000                 0 MDBG

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt MDBGF          Ausgaben                               5.000 5.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 851 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
M D B G F   Betriebliche GesundheitsFörderung                                                                              M D B G F
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020 EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0993        Betriebliche GesundheitsFörderung. . . . . . . . . . . . . .              5.000             5.000 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis MDBGF              5.000             5.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 852 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M A   Deckungsklasse Amtsgebäude S D F M A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

010000      Gebäude und Bauten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SDFM
020000      Maschinen und maschinelle Anlagen. . . . . . . . . . . . . .             10.000            10.000 0 SDFM
030100      Werkzeuge und Geräte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000 1.000                 0 SDFM
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .             12.100            12.100                 0 SDFM
042100      Amtsausstattung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 SDFM
050000      Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SDFM
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . . 17.700            17.600                 0 SDFM
400200      Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens . . . . .                800               800 0 SDFM
400300      Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens . . . . .                200               200                 0 SDFM
400400      Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens . . . . .              2.600             2.600 0 SDFM
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .             30.000            30.000                 0 SDFM
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SDFM
431000      Futtermittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 SDFM
451000      Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.700             1.700 0 SDFM
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .              1.700             1.600                 0 SDFM
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                900               900                 0 SDFM
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 SDFM
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100 0 SDFM
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .             11.100            11.100                 0 SDFM
459100      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.300             2.300 0 SDFM
480000      Fremdbearbeitung (Lohnarbeit). . . . . . . . . . . . . . . .                800               800 0 SDFM
610000      Instandhaltung von Grund und Boden . . . . . . . . . . . . .              1.900             1.800 0 SDFM
610100      Instandhaltung von Grund und Boden (USZ II). . . . . . . . .                200               200 0 SDFM
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .              8.300             8.300 0 SDFM
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .            136.600           135.500 0 SDFM
614100      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             27.900            27.900 0 SDFM
614200      Instandhaltung von Gebäuden. . . . . . . . . . . . . . . . .              3.400             3.400 0 SDFM
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .              3.000             3.000 0 SDFM
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .             10.000 10.000                 0 SDFM
618200      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              1.000             1.000 0 SDFM
618300      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . . 400               400                 0 SDFM
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0 SDFM
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . 200               200                 0 SDFM
700000      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              5.200             5.100 0 SDFM
700100      Mietzinse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                700               700                 0 SDFM
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .              3.400             3.300 0 SDFM
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             42.700            44.200                 0 SDFM
728100      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              7.600             7.600 0 SDFM
728200      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .                400               400                 0 SDFM

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDFMA          Ausgaben                             346.700           346.600                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 853 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M A   Deckungsklasse Amtsgebäude S D F M A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0290        Amtsgebäude. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            137.800           137.700 0
0501        Aufenthaltswesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.900             3.900                 0
1630        Freiwillige Feuerwehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.300             1.300 0
2596        Jugendtreffs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.400             1.400                 0
2700        Volkshochschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              5.900             5.900 0
2731        Stadtbücherei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0
3201        Musikschule. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              8.100             9.600 0
3603        Minoriten - Museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             12.800            12.800                 0
3610        Nichtwissenschaftliche Archive . . . . . . . . . . . . . . .              2.500             2.500 0
3801        Medien Kultur Haus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             12.600            11.500                 0
4391        Streetwork . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                900               900 0
5100 Medizinische Bereichsversorgung. . . . . . . . . . . . . . .                600               600                 0
5111        Mutterberatung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.100             1.100 0
5113        Familienberatung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                700               700 0
5122        Drogenberatungsstelle Circle . . . . . . . . . . . . . . . .              1.700             1.700 0
5192        Beratungsstelle bei Alkoholproblemen . . . . . . . . . . . .              1.100             1.100 0
5193        Sozialpsychische Beratungsdienste. . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000                 0
5194        Kontaktstelle für Selbsthilfegruppen . . . . . . . . . . . .                600               600 0
6171        Straßenmeisterei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              5.500 5.500                 0
8121        Öffentliche Bedürfnisanstalten . . . . . . . . . . . . . . .              5.500             5.400 0
8200        Zentrale Betriebsverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8201        Werkstättenbetrieb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             91.300            91.100 0
8212        KFZ-Werkstätte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              5.500             5.500                 0
8521        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallabfuhr. . . . . . . . .              2.700             2.700 0
8523        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallwirtschaft. . . . . . .              2.800             2.800                 0
8601        Stadtgärtnerei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.100 3.100                 0
8942        Stadthalle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             23.500            23.400 0
8944        Veranstaltungszentrum Minoriten. . . . . . . . . . . . . . . 10.800            10.800                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SDFMA 346.700           346.600                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 854 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M B   Deckungsklasse Wohn- und Geschäftsgebäude                                                                      S D F M B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              2.000             1.000                 0 SDFM
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .                700               700 0 SDFM
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200                 0 SDFM
610000      Instandhaltung von Grund und Boden . . . . . . . . . . . . .                200               700 0 SDFM
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .                  0               200                 0 SDFM
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .             20.600            21.000 0 SDFM
614100      Instandhalt.von Gebäuden-Verrechenbare Betriebskosten. . . .              4.700             4.700                 0 SDFM
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .                600               600 0 SDFM
640000 Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 SDFM
640100      Rechtskosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SDFM
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              4.500             4.400 0 SDFM
764000      Entschädigungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 SDFM

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDFMB          Ausgaben                              36.000            36.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 855 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M B   Deckungsklasse Wohn- und Geschäftsgebäude                                                                      S D F M B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8460        Wohn- und Geschäftsgebäude . . . . . . . . . . . . . . . . .             36.000            36.000                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SDFMB             36.000            36.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 856 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M C   DKL Instandhaltung und Adaptierung Amts- und Betriebsgebäude                                                   S D F M C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

614900 Instandhaltung von Gebäuden. . . . . . . . . . . . . . . . .            200.000           200.000                 0 SDFM
------------------------------------------------------

Summe Teilabschnitt SDFMC          Ausgaben                             200.000           200.000                 0
Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 857 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M C   DKL Instandhaltung und Adaptierung Amts- und Betriebsgebäude                                                   S D F M C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR 2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0290        Amtsgebäude. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            200.000           200.000                 0
6171        Straßenmeisterei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8944        Veranstaltungszentrum Minoriten. . . . . . . . . . . . . . .                  0 0                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SDFMC            200.000           200.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 858 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M D   Deckungsklasse Facility Management - Reinigung S D F M D
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .             12.000            12.000                 0 SDFM
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              6.000            10.000 0 SDFM
400300      Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens . . . . .              2.300             2.100 0 SDFM
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                400               400 0 SDFM
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                800               800 0 SDFM
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SDFM
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100 100                 0 SDFM
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.500             6.500 0 SDFM
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . . 5.000             5.000                 0 SDFM
618200      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              1.500             1.500 0 SDFM
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . . 2.000             2.000                 0 SDFM

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDFMD          Ausgaben 36.700            40.500                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 859 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M D   Deckungsklasse Facility Management - Reinigung                                                                 S D F M D
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0123        Reinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             32.900            36.900 0
2400        Kindergärten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.600 3.400                 0
2500        Schülerhorte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SDFMD             36.700            40.500                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 860 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M E   DKL Masterplan Rathaussanierung S D F M E
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

614200      Instandhaltungen - Masterplan Rathaussanierung . . . . . . .            288.000           485.500                 0 SDFM
------------------------------------------------------

Summe Teilabschnitt SDFME          Ausgaben                             288.000           485.500                 0
Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 861 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M E   DKL Masterplan Rathaussanierung                                                                                S D F M E
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0290        Amtsgebäude. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            288.000           485.500                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SDFME            288.000           485.500                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 862 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M F   Deckungsklasse Kindergärten und Horte S D F M F
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

020000      Maschinen und maschinelle Anlagen. . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 SDFM
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .              9.800             9.800                 0 SDFM
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .            121.000           111.000 0 SDFM
616000 Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .              1.600             1.600                 0 SDFM
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .             19.000            19.000 0 SDFM
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             42.400            42.400                 0 SDFM
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .              2.900             2.900 0 SDFM
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .             25.800            25.800                 0 SDFM

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDFMF          Ausgaben                             223.000           213.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 863 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M F   Deckungsklasse Kindergärten und Horte                                                                          S D F M F
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2400 Kindergärten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            162.800           152.800                 0
2492        Kindergärten-Küche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.700             6.700                 0
2500        Schülerhorte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             47.200            47.200 0
5191        Logopädischer Dienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.300             6.300 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SDFMF            223.000           213.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 864 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M G   Deckungsklasse Wochen- und Jahrmärkte - AOB SDFM                                                               S D F M G
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR 2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

400200      Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens . . . . .                400 400                 0 SDFM
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                100               200 0 SDFM
459100      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200 200                 0 SDFM
610000      Instandhaltung von Grund und Boden . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SDFM
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .                200               200 0 SDFM
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              4.000             4.000 0 SDFM
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .                100               100 0 SDFM
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             33.000            32.900 0 SDFM
728200      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .                700               700 0 SDFM

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDFMG          Ausgaben                              38.800            38.800                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 865 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M G   Deckungsklasse Wochen- und Jahrmärkte - AOB SDFM S D F M G
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8281        Wochen- und Jahrmärkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             38.800            38.800                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SDFMG             38.800            38.800 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 866 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M H   DKL Betriebsführung Park&Ride-Anlage Hauptbahnhof                                                              S D F M H
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 SDFM
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .             20.000 20.000                 0 SDFM
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                100                 0 0 SDFM
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             17.000            17.000                 0 SDFM

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDFMH          Ausgaben 38.100            38.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 867 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M H   DKL Betriebsführung Park&Ride-Anlage Hauptbahnhof S D F M H
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6500        Eisenbahnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             38.100            38.000 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SDFMH             38.100            38.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 868 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M I   DKL Instandhaltungen/Adaptierungen Kindergärten und Horte                                                      S D F M I
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .             50.000            50.000                 0 SDHB
------------------------------------------------------

Summe Teilabschnitt SDFMI Ausgaben                              50.000            50.000                 0
Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 869 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F M I   DKL Instandhaltungen/Adaptierungen Kindergärten und Horte                                                      S D F M I
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2400        Kindergärten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             25.000            25.000 0
2500        Schülerhorte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             25.000            25.000                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SDFMI             50.000            50.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 870 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F V A   Deckungsklasse Stadtgärtnerei - Friedhof                                                                       S D F V A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                500             3.000                 0 SDFV
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              1.200             1.200 0 SDFV
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0               100                 0 SDFV
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .              1.500             1.000 0 SDFV
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                500               400                 0 SDFV
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100 100                 0 SDFV
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100 0 SDFV
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                800               600 0 SDFV
459200      Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb . . . . . . .                700               300 0 SDFV
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .             20.000            20.000 0 SDFV
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              5.000             5.000 0 SDFV
616100      Instandh.Maschinen u. masch.Anl.d.Unternehmen. . . . . . . .              2.000             2.000 0 SDFV
617200      Instandhaltung von Fahrzeugen. . . . . . . . . . . . . . . .              1.000 1.000                 0 SDFV
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .                800               800 0 SDFV
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . . 2.000             2.000                 0 SDFV
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .                200               100 0 SDFV
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . 500               500                 0 SDFV
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.000             5.000                 0 SDFV
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                600               600                 0 SDFV
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             30.000            30.000 0 SDFV
728200      Pflegekosten für Legatsgräber. . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             1.500                 0 SDFV

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDFVA Ausgaben                              75.500            75.300                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 871 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F V A   Deckungsklasse Stadtgärtnerei - Friedhof                                                                       S D F V A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR 2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8170        Friedhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             75.500            75.300                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SDFVA             75.500 75.300                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 872 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F V B   Deckungsklasse Stadtgärtnerei - Friedhof Masterplan 2025 S D F V B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

050000      Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            100.000            70.000 0 SDFV
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SDFV
619200      Instandhaltung von Sonderanlagen - Masterplan. . . . . . . .                  0                 0 0 SDFV

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDFVB          Ausgaben                             100.000            70.000 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 873 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D F V B   Deckungsklasse Stadtgärtnerei - Friedhof Masterplan 2025                                                       S D F V B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8170        Friedhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            100.000            70.000 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SDFVB            100.000            70.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 874 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D K D A   Deckungsklasse Kommunale Dienste - Restbereich S D K D A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

030000      Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel. . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 SDKD
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                600               600                 0 SDKD
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              1.300             1.300 0 SDKD
409000      Ersatzteile. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 SDKD
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0 SDKD
451000 Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300                 0 SDKD
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .             11.100            11.100 0 SDKD
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0 SDKD
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SDKD
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                300               300 0 SDKD
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100 100                 0 SDKD
459100      Streumaterial für Winterdienst . . . . . . . . . . . . . . .             10.700            10.700 0 SDKD
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .                100 100                 0 SDKD
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .                100               100 0 SDKD
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . . 100               100                 0 SDKD
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             21.600            21.600 0 SDKD
728100      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              2.400             2.400                 0 SDKD

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDKDA          Ausgaben                              52.300            52.300                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 875 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D K D A   Deckungsklasse Kommunale Dienste - Restbereich                                                                 S D K D A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5290        Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen . . . . . . . . . . . .              2.500             2.500                 0
8140        Straßenreinigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             47.000            47.000 0
8200        Zentrale Betriebsverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . .              2.800             2.800                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SDKDA             52.300            52.300                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 876 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D K D B   Deckungsklasse Kommunale Dienste - KFZ-Werkstätte                                                              S D K D B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

030100      Werkzeuge und Geräte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.500             3.500 0 SDKD
040100      Ausrüstung und Ersatzteile für Kfz . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 SDKD
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              7.900             7.900                 0 SDKD
400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              4.500             4.500                 0 SDKD
409100      Geringw.Ersatzteile f.Fahrz.u.Arbeitsmaschinen . . . . . . .              2.500             2.500 0 SDKD
409200      Geringw.Ersatzteile f.Werkzeuge u.Geräte . . . . . . . . . .                500               500 0 SDKD
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SDKD
451000      Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 SDKD
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .              6.000             6.000                 0 SDKD
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                700               700                 0 SDKD
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                  0                 0 0 SDKD
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .             15.000            15.000 0 SDKD
480000      Fremdbearbeitung (Lohnarbeit). . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0 SDKD
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .                800               800 0 SDKD
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .                800               800 0 SDKD
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              2.000 2.000                 0 SDKD
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0 SDKD
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000             1.000                 0 SDKD
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                  0                 0 0 SDKD
726000      Mitgliedsbeiträge an Institutionen . . . . . . . . . . . . . 400               400                 0 SDKD
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             10.400            10.400 0 SDKD
728100      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             21.400            21.400                 0 SDKD
728200      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              1.200             1.200 0 SDKD
728300      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000                 0 SDKD
728600      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0 SDKD

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDKDB          Ausgaben                              82.900            82.900                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 877 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D K D B   Deckungsklasse Kommunale Dienste - KFZ-Werkstätte                                                              S D K D B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0000        Gewählte Gemeindeorgane. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0
0120        Hilfsamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                800               800 0
0991        Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen . . . . . . . . . . . .                200               200 0
1192        Ordnungswache. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200 200                 0
2001        Schulverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0
2021        Sportverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400 400                 0
2110        Volksschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0
2120        Neue Mittelschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0
2400        Kindergärten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0
2492        Kindergärten-Küche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200                 0
2591        Jugendförderung und Jugendbetreuung. . . . . . . . . . . . .                200               200 0
2596        Jugendtreffs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0
2620        Sportplätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400 400                 0
2622        Sportzentrum Wimpassing. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0
3001        Kulturaktivitäten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400               400                 0
4392        Soziale Dienste für Kinder und Jugendliche . . . . . . . . .                200               200 0
6171        Straßenmeisterei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.200             6.200                 0
8140        Straßenreinigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.400             1.400 0
8201        Werkstättenbetrieb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.200             3.200                 0
8212        KFZ-Werkstätte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             58.500            58.500                 0
8281        Wochen- und Jahrmärkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0
8301        Tiergarten Wels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0
8521        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallabfuhr. . . . . . . . .              3.800             3.800                 0
8591        Haus Leopold Spitzer (alt) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8595        Haus Leopold Spitzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200                 0
8601        Stadtgärtnerei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.300             2.300 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SDKDB             82.900            82.900                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 878 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D K D C   Deckungsklasse Kommunale Dienste - Abfallbereich                                                               S D K D C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR 2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

020000      Maschinen und maschinelle Anlagen. . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000                 0 SDKD
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .             15.500            15.500                 0 SDKD
042100      Sammel-Container für Altstoffe . . . . . . . . . . . . . . .             12.000            12.000                 0 SDKD
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .             22.000            22.000 0 SDKD
400200      Abfallbehälter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             30.000            30.000 0 SDKD
409000      Ersatzteile. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                900               900 0 SDKD
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 SDKD
413200      Abfallsäcke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             15.000 15.000                 0 SDKD
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 SDKD
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100               100                 0 SDKD
451000      Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SDKD
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . . 8.500             8.500                 0 SDKD
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .              1.700             1.700                 0 SDKD
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.700             1.700                 0 SDKD
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .              1.600             1.600 0 SDKD
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              8.700             8.700                 0 SDKD
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .              4.100             4.100 0 SDKD
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              5.800             5.800                 0 SDKD
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .                100               100 0 SDKD
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .             11.500            11.500                 0 SDKD
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                100            10.000                 0 SDKD
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              8.100             8.100                 0 SDKD
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .              2.500             2.500 0 SDKD
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .                400               400                 0 SDKD
726000      Mitgliedsbeiträge an Institutionen . . . . . . . . . . . . .             19.600            19.600 0 SDKD
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .          2.483.800         2.465.400 0 SDKD
728200      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            673.100           672.100 0 SDKD
728300      Altpapierentsorgung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            245.000           245.000 0 SDKD

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDKDC          Ausgaben                           3.574.800         3.565.300                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 879 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D K D C   Deckungsklasse Kommunale Dienste - Abfallbereich S D K D C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8521        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallabfuhr. . . . . . . . .          2.809.700         2.805.200 0
8522        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallbehandlungsanlage . . .            115.000           113.000                 0
8523        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallwirtschaft. . . . . . .            650.100           647.100                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SDKDC          3.574.800 3.565.300                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 880 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D S G A   Deckungsklasse Stadtgärtnerei                                                                                  S D S G A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

006000      Sonstige Grundstückseinrichtungen. . . . . . . . . . . . . .              1.600             1.600 0 SDSG
020000      Maschinen und maschinelle Anlagen. . . . . . . . . . . . . .              8.200 8.200                 0 SDSG
030000      Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel. . . . . . . . . . .              5.000             5.000 0 SDSG
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              7.700             7.700                 0 SDSG
050000      Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              7.500             7.500 0 SDSG
050500      Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700               700                 0 SDSG
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .             19.900            19.900 0 SDSG
400200      Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens . . . . .                500               500                 0 SDSG
409000      Ersatzteile. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0 SDSG
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.300             1.300                 0 SDSG
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .             37.200            37.200                 0 SDSG
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 SDSG
431000      Futtermittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             62.500            62.500 0 SDSG
451000      Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.200             2.200                 0 SDSG
453000      Schmier- und Schleifmittel . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400                 0 SDSG
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .              9.800             9.800                 0 SDSG
455100      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                400               400 0 SDSG
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                600               600                 0 SDSG
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.900             1.900 0 SDSG
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .              3.300             3.300 0 SDSG
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .             18.000            18.000 0 SDSG
459100      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             22.000            22.000 0 SDSG
611400      Instandhaltung der Grünanlagen Osttangente . . . . . . . . .                300               300 0 SDSG
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .              9.200             9.200 0 SDSG
613100      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .              1.400             1.400 0 SDSG
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .             28.000            28.000 0 SDSG
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .             18.200            18.200 0 SDSG
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              6.300 6.300                 0 SDSG
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .             23.600            23.600 0 SDSG
619100      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . 8.900             8.900                 0 SDSG
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0 SDSG
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . 100               100                 0 SDSG
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             20.300            20.300                 0 SDSG
700100      Anerkennungszinse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200                 0 SDSG
700300      Mietzinse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.300             3.300 0 SDSG
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                700               700                 0 SDSG
726000      Mitgliedsbeiträge an Institutionen . . . . . . . . . . . . .                600               600 0 SDSG
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             99.300            99.300                 0 SDSG
728100      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             11.300            11.300 0 SDSG
728200      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              5.000             5.000                 0 SDSG
728400      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              1.800             1.800 0 SDSG

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDSGA          Ausgaben                             450.100           450.100                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 881 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D S G A   Deckungsklasse Stadtgärtnerei                                                                                  S D S G A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3620        Denkmalpflege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400                 0
5100        Medizinische Bereichsversorgung. . . . . . . . . . . . . . .                900               900 0
6100        Bundesstraßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300                 0
6120        Gemeindestraßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             19.600            19.600 0
8150        Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze . . . . . . . . .            117.200           117.200                 0
8301        Tiergarten Wels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            143.200           143.200 0
8601        Stadtgärtnerei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            168.500           168.500                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SDSGA            450.100           450.100                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 882 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D S G B   Deckungsklasse Stadtgärtnerei - Tierheim S D S G B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                500               500                 0 SDSG
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              1.200             1.200                 0 SDSG
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 SDSG
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 SDSG
431000      Futtermittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             20.000            20.000 0 SDSG
451000      Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              8.300             8.300                 0 SDSG
454000      Reinigungsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500 0 SDSG
455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                  0                 0                 0 SDSG
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                800               800                 0 SDSG
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300 0 SDSG
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .             25.500            25.500 0 SDSG
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .              8.000             8.000 0 SDSG
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .              1.100             1.100                 0 SDSG
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              6.100             6.100 0 SDSG
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .                200               200 0 SDSG
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 SDSG
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 SDSG
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .                100               100 0 SDSG
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             55.800            55.800 0 SDSG

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SDSGB          Ausgaben                             130.000           130.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 883 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S D S G B   Deckungsklasse Stadtgärtnerei - Tierheim                                                                       S D S G B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5800        Einrichtungen der Veterinärmedizin . . . . . . . . . . . . .            130.000           130.000                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SDSGB            130.000           130.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 884 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O P H B   Deckungsklasse für den TA 8592 - Haus Neustadt, AOB-SOAP                                                       S O P H B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

010000      Gebäude und Bauten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SOAP
020000      Maschinen und maschinelle Anlagen. . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .             27.000            22.000 0 SOAP
050000      Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
070200      Aktivierungsfähige Rechte. . . . . . . . . . . . . . . . . .                100 100                 0 SOAP
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .             16.000            16.000 0 SOAP
413100      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              4.000             1.700 0 SOAP
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            366.300           355.200 0 SOAP
430100      Lebensmittel für Feste und Veranstaltungen . . . . . . . . .              6.200             6.200 0 SOAP
431000      Futtermittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0 SOAP
454000      Reinigungsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             16.800            16.800 0 SOAP
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                300 300                 0 SOAP
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .              4.000             4.000                 0 SOAP
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300               300                 0 SOAP
459100      Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb . . . . . . .             19.400            19.400 0 SOAP
459200      Sonstige Verbrauchsgüter für Betreuung Heimbewohner. . . . . 17.400            17.400                 0 SOAP
459300      Verbrauch von Inkontinenzartikel . . . . . . . . . . . . . .             28.300            28.300 0 SOAP
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .             12.000            27.000                 0 SOAP
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .            138.400           138.400 0 SOAP
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .              1.600             1.600                 0 SOAP
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .             22.500            22.500 0 SOAP
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .              8.500             8.300                 0 SOAP
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                800               800 0 SOAP
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000                 0 SOAP
700100      Leihgebühr für Lesemappen. . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.200             1.200 0 SOAP
700300      Mietwäsche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             83.000            80.000                 0 SOAP
700900      Mietwäsche Dienstkleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . .             23.500            22.500 0 SOAP
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .             32.000            32.000 0 SOAP
722100      Rückersätze Jahreserklärung GSBG . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 SOAP
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             30.000            30.000 0 SOAP
728100      Sonst. Leistungen durch Unternehmen - Stammheimpraktika. . .             23.800            23.800                 0 SOAP
728130      Fremdreinigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             12.500 12.500                 0 SOAP
728200      Blumenpflege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0 SOAP
728300      Küchenabfall-, Fettabscheider-, Gewerbeabfallentsorgung. . .              5.000             5.000                 0 SOAP
728400      Fortbildungen, Supervisionen, Coaching . . . . . . . . . . .              6.000             3.000 0 SOAP
728500      Betriebsveranstaltungen, Geschenke für Mitarbeiter . . . . .              1.500             1.500 0 SOAP
729300      Kosteners.an d.Bund f.d.Beistellung v.Zivildienstpfl.. . . .              1.600             1.600 0 SOAP
729400      Kosten fuer den Zivildienstpflichtigen . . . . . . . . . . .              7.900             7.700 0 SOAP

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SOPHB          Ausgaben                             921.900           911.100                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 885 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O P H B   Deckungsklasse für den TA 8592 - Haus Neustadt, AOB-SOAP                                                       S O P H B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8592        Haus Neustadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            921.900           911.100 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SOPHB            921.900           911.100 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 886 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O P H C   Deckungsklasse für den TA 8594-Haus Vogelweide, AOB-SOAP                                                       S O P H C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              7.500             7.500                 0 SOAP
050000      Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.100             2.100                 0 SOAP
070000      Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte). . .                100               100 0 SOAP
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .             12.500 15.000                 0 SOAP
400200      Sonstige Kleidung und Wäsche . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
409000      Ersatzteile. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500               500                 0 SOAP
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
413100      Geschenke für Heimbewohner . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000             2.000                 0 SOAP
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            128.000           125.000 0 SOAP
430100      Lebensmittel für Feste und Veranstaltungen . . . . . . . . .              2.600             2.500                 0 SOAP
431000      Futtermittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
453000      Schmier- und Schleifmittel . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 SOAP
454000      Reinigungsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             18.400            18.000 0 SOAP
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                600               600                 0 SOAP
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .              3.000             3.500                 0 SOAP
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 SOAP
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                  0                 0 0 SOAP
459100 Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb . . . . . . .             22.000            22.000                 0 SOAP
459200      Sonstige Verbrauchsgüter für Betreuung Heimbewohner. . . . .             12.300            12.000 0 SOAP
459300      Verbrauch von Inkontinenzartikel . . . . . . . . . . . . . .             30.600            30.000 0 SOAP
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .              1.000             1.000 0 SOAP
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .             40.000            40.000 0 SOAP
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .              1.000             1.000 0 SOAP
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .             12.500            12.500 0 SOAP
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .              9.900 9.700                 0 SOAP
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0 SOAP
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 SOAP
659000      Geldverkehrsspesen und Bankspesen. . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 SOAP
700300      Mietwäsche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             89.900            88.700 0 SOAP
700900      Mietwäsche Dienstkleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . .             22.500            21.500 0 SOAP
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .             21.000 20.500                 0 SOAP
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .             35.500            34.800                 0 SOAP
722100      Rückersätze Jahreserklärung GSBG . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0 SOAP
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             27.000            22.500 0 SOAP
728100      Sonst. Leistungen durch Unternehmen - Stammheimpraktika. . . 24.800            24.800                 0 SOAP
728130      Fremdreinigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              8.000             8.000 0 SOAP
728200      Blumenpflege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000                 0 SOAP
728300      Küchenabfall-, Fettabscheider-, Gewerbeabfallentsorgung. . .              1.000             1.000                 0 SOAP
728400      Fortbildungen, Supervisionen, Coaching . . . . . . . . . . .              6.000             6.000                 0 SOAP
728500      Betriebsveranstaltungen, Geschenke für Mitarbeiter . . . . .              1.500             1.500 0 SOAP
729300      Kosteners.an d.Bund f.d.Beistellung v.Zivildienstpfl.. . . .              2.400             2.400                 0 SOAP
729400      Kosten fuer den Zivildienstpflichtigen . . . . . . . . . . .             11.800            11.400 0 SOAP

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SOPHC          Ausgaben                             560.800           550.900                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 887 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O P H C   Deckungsklasse für den TA 8594-Haus Vogelweide, AOB-SOAP                                                       S O P H C
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR 2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8594        Haus Vogelweide. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            560.800 550.900                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SOPHC            560.800           550.900                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 888 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O P H D   Deckungsklasse TA 8595 - Haus Leopold Spitzer, AOB-SOAP S O P H D
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

010000      Gebäude und Bauten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SOAP
042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              3.500             3.000                 0 SOAP
070000      Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte). . .                100               100 0 SOAP
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              8.300             8.100                 0 SOAP
400200      Sonstige Kleidung und Wäsche . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
409000      Ersatzteile. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300                 0 SOAP
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
413100      Geschenke für Heimbewohner . . . . . . . . . . . . . . . . .                600               600                 0 SOAP
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             73.000            71.400 0 SOAP
430100 Lebensmittel für Feste und Veranstaltungen . . . . . . . . .                700               700                 0 SOAP
431000      Futtermittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
451000      Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
453000      Schmier- und Schleifmittel . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
454000      Reinigungsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              8.700             8.500 0 SOAP
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                200 200                 0 SOAP
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0 SOAP
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200 200                 0 SOAP
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                500               500 0 SOAP
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 SOAP
459100      Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb . . . . . . .              9.200             9.000 0 SOAP
459200      Sonstige Verbrauchsgüter für Betreuung Heimbewohner. . . . .              7.700             7.500 0 SOAP
459300      Verbrauch von Inkontinenzartikel . . . . . . . . . . . . . .             14.000            13.500 0 SOAP
610000      Instandhaltung von Grund und Boden . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .                100 100                 0 SOAP
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              6.500             6.500 0 SOAP
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . . 100               100                 0 SOAP
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              6.500             6.500 0 SOAP
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . 11.400            11.100                 0 SOAP
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 SOAP
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 SOAP
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000                 0 SOAP
700100      Leihgebühr für Lesemappen. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 SOAP
700300      Mietwäsche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             41.000            40.000 0 SOAP
700900      Mietwäsche Dienstkleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . .             10.700            10.500                 0 SOAP
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .             12.200            12.000                 0 SOAP
722100      Rückersätze von Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SOAP
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             18.500            18.500                 0 SOAP
728100      Sonst. Leistungen durch Unternehmen - Stammheimpraktika. . .             11.900            11.900                 0 SOAP
728130      Fremdreinigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500 0 SOAP
728200      Blumenpflege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 SOAP
728300      Küchenabfall-, Fettabscheider-, Gewerbeabfallentsorgung. . .              2.000             2.000                 0 SOAP
728400      Fortbildungen, Supervisionen, Coaching . . . . . . . . . . .              3.000             3.000 0 SOAP
728500      Betriebsveranstaltungen, Geschenke für Mitarbeiter . . . . .                800               800 0 SOAP
729300      Kosteners.an d.Bund f.d.Beistellung v.Zivildienstpfl.. . . .              2.000 2.000                 0 SOAP
729400      Kosten für den Zivildienstpflichtigen. . . . . . . . . . . .              9.800             9.500 0 SOAP

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SOPHD          Ausgaben                             270.700           265.300 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 889 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O P H D   Deckungsklasse TA 8595 - Haus Leopold Spitzer, AOB-SOAP                                                        S O P H D
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8595        Haus Leopold Spitzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            270.700           265.300                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SOPHD            270.700           265.300                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 890 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O P H E   Deckungsklasse TA 8596 - Haus Noitzmühle, AOB-SOAP                                                             S O P H E
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              4.200             3.700                 0 SOAP
050000 Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 SOAP
070000      Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte). . .                100               100 0 SOAP
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .             10.000            10.000 0 SOAP
400200      Sonstige Kleidung und Wäsche . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
409000      Ersatzteile. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300 0 SOAP
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100 100                 0 SOAP
413100      Geschenke für Heimbewohner . . . . . . . . . . . . . . . . .                700               600 0 SOAP
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             73.000 71.400                 0 SOAP
430100      Lebensmittel für Feste und Veranstaltungen . . . . . . . . .              1.200             1.200 0 SOAP
431000      Futtermittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
453000      Schmier- und Schleifmittel . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
454000      Reinigungsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              7.200             7.200 0 SOAP
455000      Chemische und sonstige artverwandte Mittel . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .              1.100             1.000                 0 SOAP
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300 300                 0 SOAP
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                  0                 0 0 SOAP
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0 SOAP
459100      Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb . . . . . . .             10.200            10.000 0 SOAP
459200      Sonstige Verbrauchsgüter für Betreuung Heimbewohner. . . . . 12.300            12.000                 0 SOAP
459300      Verbrauch von Inkontinenzartikel . . . . . . . . . . . . . .             17.500            17.500 0 SOAP
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .                300               300                 0 SOAP
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              6.000             6.000 0 SOAP
616000      Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen. . . .                600               600                 0 SOAP
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              5.800             5.800 0 SOAP
619000      Instandhaltung von Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . .             11.400            11.100                 0 SOAP
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0 SOAP
640000      Rechts- und Beratungsaufwand . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 SOAP
659000      Geldverkehrsspesen und Bankspesen. . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400                 0 SOAP
700300      Mietwäsche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             48.300            46.300 0 SOAP
700900      Mietwäsche Dienstkleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . .             13.500            13.000 0 SOAP
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
711000      Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG. . . . .             14.700            14.700                 0 SOAP
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             15.000            12.600 0 SOAP
728100      Sonst. Leistungen durch Unternehmen - Stammheimpraktika. . .             10.100             8.600                 0 SOAP
728130      Fremdreinigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.000 3.000                 0 SOAP
728200      Blumenpflege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 SOAP
728300      Küchenabfall-, Fettabscheider-, Gewerbeabfallentsorgung. . .                700               700                 0 SOAP
728400      Fortbildungen, Supervisionen, Coaching . . . . . . . . . . .              5.000             5.000 0 SOAP
728500      Betriebsveranstaltungen, Geschenke für Mitarbeiter . . . . .                500               500 0 SOAP
729300      Kosteners.an d.Bund f.d.Beistellung v.Zivildienstpfl.. . . .              2.000             2.000 0 SOAP
729400      Kosten für den Zivildienstpflichtigen. . . . . . . . . . . .              9.900             9.500 0 SOAP

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SOPHE          Ausgaben                             287.700           277.800                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 891 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O P H E   Deckungsklasse TA 8596 - Haus Noitzmühle, AOB-SOAP S O P H E
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8596        Haus Noitzmühle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            287.700           277.800 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SOPHE            287.700           277.800                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 892 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O S E A   Betreute Wohngemeinschaft für Menschen mit Demenz                                                              S O S E A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020 EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .              2.400 6.000                 0 SOAP
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000 0 SOAP
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0 SOAP
413100      Geschenke für Heimbewohner . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0 SOAP
420000      Roh-, Hilfs- und Baustoffe . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 SOAP
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             34.000            33.000 0 SOAP
431000      Futtermittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOAP
454000      Reinigungsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.700 3.700                 0 SOAP
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                900               900                 0 SOAP
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100               100                 0 SOAP
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100 0 SOAP
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.200             6.000                 0 SOAP
613000      Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen. . . .                200               200 0 SOAP
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .              1.200             1.000                 0 SOAP
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .                200               200 0 SOAP
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              1.200             1.000                 0 SOAP
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            112.000           110.000                 0 SOAP
700100      Mietzinse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                700               700                 0 SOAP
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                  0                 0 0 SOAP
722100      Rückersätze Jahreserklärung GSBG . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 SOAP
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .              3.100             3.000 0 SOAP
728130      Fremdreinigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200                 0 SOAP
729300      Kosteners.an d.Bund f.d.Beistellung v.Zivildienstpfl.. . . .              3.200             3.200 0 SOAP
729400      Kosten fuer den Zivildienstpflichtigen . . . . . . . . . . .             15.800            15.200 0 SOAP

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SOSEA          Ausgaben                             188.800           188.100                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 893 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O S E A   Betreute Wohngemeinschaft für Menschen mit Demenz S O S E A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4298        Betreute Wohngemeinschaft für Menschen mit Demenz. . . . . .            188.800           188.100 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SOSEA            188.800           188.100                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 894 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O S F A   Frauenangelegenheiten S O S F A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

400200      GWG für div.Maßn. für Frauen . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SOSF
413100      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0 SOSF
430100      Lebensmittel für div. Maßn. für Frauen . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SOSF
457300      Sonstige Druckwerke für div.Maßn. für Frauen . . . . . . . . 0                 0                 0 SOSF
459100      Sonstige Verbrauchsgüter für div.Maßn. für Frauen. . . . . .                  0                 0 0 SOSF
630100      Postdienste für div. Maßn. für Frauen. . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 SOSF
728100      Sonstige Leistungen (div. Maßnahmen für Frauen). . . . . . .             12.000            12.000 0 SOSF

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SOSFA          Ausgaben                              12.000            12.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 895 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O S F A   Frauenangelegenheiten                                                                                          S O S F A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0107        Frauenangelegenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             12.000            12.000                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SOSFA             12.000            12.000                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 896 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O S P B   Deckungsklasse SPB - Projekte Streetwork S O S P B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .                500               500                 0 SOSB
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              1.500             1.400                 0 SOSB
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               200 0 SOSB
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.200             2.000                 0 SOSB
451000      Brennstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 SOSB
452100 Treibstoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0 SOSB
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . .                500               500                 0 SOSB
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOSB
458000      Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge. . .                100               100 0 SOSB
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0 SOSB
614000      Instandhaltung von Gebäuden und Bauten . . . . . . . . . . .                500 500                 0 SOSB
618100      Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung . . . . . .              1.300             1.300 0 SOSB
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100 100                 0 SOSB
630000      Postdienste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0 SOSB
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 SOSB
710000      Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG . . . . . . . .                100               100 0 SOSB
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             13.800            13.000 0 SOSB
768100      Einmalige Barleistungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.500             2.500 0 SOSB

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SOSPB          Ausgaben                              24.700 23.500                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 897 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S O S P B   Deckungsklasse SPB - Projekte Streetwork                                                                       S O S P B
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4391        Streetwork . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             24.700            23.500                 0
------------------------------------------------------

Gesamtsumme Deckungskreis SOSPB             24.700            23.500                 0
======================================================



DVR: 0024724

 Seite 898 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S S K 0 2   Schulsanierungskonzept II - DKL - AOB SDHB                                                                     S S K 0 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

613100      Inst.v.so.Grundstückseinrichtungen - Schulsan.konzept I. . .                  0                 0 0 SDHB
614200      Instandh.v.Gebäuden - Schulsanierungskonzept II. . . . . . .            105.000           105.000                 0 SDHB
614400      Instandh.v.Gebäuden - Schulsanierungskonzept II. . . . . . .            105.000           105.000                 0 SDHB

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SSK02          Ausgaben                             210.000 210.000                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 899 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S S K 0 2   Schulsanierungskonzept II - DKL - AOB SDHB                                                                     S S K 0 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2110        Volksschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            105.000           105.000 0
2120        Neue Mittelschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            105.000           105.000 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SSK02            210.000           210.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 900 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B H U   Ermessenssubventionen Vizebürgermeister Huber                                                                  S U B H U
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

757000      Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck. . . .             41.400            41.400 0
775000      Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehm.). . .              1.900             1.900                 0
778000      Kapitaltransfers an private Haushalte. . . . . . . . . . . .             25.000            25.000 0

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SUBHU          Ausgaben                              68.300            68.300                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 901 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B H U   Ermessenssubventionen Vizebürgermeister Huber                                                                  S U B H U
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR 2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3630        Altstadterhaltung und Ortsbildpflege . . . . . . . . . . . .              1.500 1.500                 0
5123        Maßnahmen der medizinischen Betreuung. . . . . . . . . . . .             38.300            38.300 0
5230        Lärmbekämpfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0
5290        Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen . . . . . . . . . . . .             25.000            25.000 0
5810        Maßnahmen der Veterinärmedizin . . . . . . . . . . . . . . . 600               600                 0
8523        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallwirtschaft. . . . . . .              2.900             2.900                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SUBHU             68.300            68.300                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 902 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B J H   Ermessenssubventionen Stadtrat Josseck-Herdt S U B J H
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

757000      Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck. . . .             22.800            22.800 0
757220      Sonstige Subventionen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             18.000            18.000                 0
768200      Zuschüsse für Schulprojekte. . . . . . . . . . . . . . . . .              3.800             3.800 0
775100      Generationenwohnen - Investitionszuschuss. . . . . . . . . .             50.000                 0                 0
777010      Kapitaltransferz. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. . . .             30.000            30.000 0

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SUBJH          Ausgaben                             124.600            74.600                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 903 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B J H   Ermessenssubventionen Stadtrat Josseck-Herdt                                                                   S U B J H
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2300        Förderung des Schulbetriebes . . . . . . . . . . . . . . . .              3.800             3.800                 0
2491        Förderung privater Kindergärten. . . . . . . . . . . . . . .             50.000            50.000 0
4291        Förderung der freien Wohlfahrt . . . . . . . . . . . . . . .             68.000            18.000                 0
8592        Haus Neustadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                900               900 0
8594        Haus Vogelweide. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                900               900                 0
8595        Haus Leopold Spitzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0
8596 Haus Noitzmühle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SUBJH            124.600            74.600                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 904 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B K R   Ermessenssubventionen Vizebürgermeister Kroiß                                                                  S U B K R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

757000      Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck. . . .             26.000            26.000 0
757100 Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             77.600            77.600                 0
757200      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            511.500           511.500 0
757300      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              7.000             7.000 0
757700      Sonstige Sportförderung. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
757900      Subvention für die Benützung von Sportstätten. . . . . . . .             52.000            52.000 0
777000      Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbs. . .             32.000            32.000                 0
777500      Erhaltungszuschüsse - Sportanlagen . . . . . . . . . . . . .             22.500            22.500                 0

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SUBKR          Ausgaben                             728.600           728.600                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 905 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B K R   Ermessenssubventionen Vizebürgermeister Kroiß                                                                  S U B K R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1640        Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung . . . . . .              2.200             2.200 0
1800        Zivilschutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              4.000             4.000 0
2591        Jugendförderung und Jugendbetreuung. . . . . . . . . . . . .             73.400            73.400 0
2691        Förderungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            505.500           505.500                 0
2692        Förderung von Einrichtungen. . . . . . . . . . . . . . . . .            123.500           123.500 0
4290        Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen . . . . . . . . . . . .             20.000            20.000 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SUBKR            728.600           728.600                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 906 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B L E   Ermessenssubventionen Stadtrat Lehner                                                                          S U B L E
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020 EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

755300      SUB-Wirtschaftsförderung nach Subv.ordnung-lfd. Betrieb. . .              5.000 5.000                 0
755900      AWF 2016-Wirtschaftsförderung Wels - lfd.Betrieb . . . . . .             10.000            10.000                 0
757100      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             84.500            84.500 0
775000      Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehm.). . .                  0                 0 0
775200      SUB-Wirtschaftförderung nach Subv.ordnung-Investitionen. . .             30.000            30.000                 0
775700      AWF 2016-Wirtschaftsförderung Wels - Investitionen . . . . .            123.000           122.900 0
778000      Kapitaltransfers an private Haushalte. . . . . . . . . . . .             60.000            60.000 0

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SUBLE          Ausgaben                             312.500           312.400                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 907 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B L E   Ermessenssubventionen Stadtrat Lehner S U B L E
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4840        Förderung der Althaussanierung . . . . . . . . . . . . . . .             60.000            60.000 0
7420        Produktionsförderung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0
7710        Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs. . . . . . . . .             84.000            84.000                 0
7820        Wirtschaftspolitische Maßnahmen. . . . . . . . . . . . . . .            168.000           167.900 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SUBLE            312.500           312.400                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 908 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B R A   Ermessenssubventionen Bürgermeister Dr. Rabl S U B R A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

757200      Subv. Verein "Ferienheim der OÖ. Gemeindebediensteten" . . .                800               800 0
757300      Subv. an Vereine u. Organ. ohne funktionelle Zuordnung . . .              5.400             5.400                 0
777100      Kapitaltransferz. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. . . .              3.500             3.500 0

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SUBRA          Ausgaben                               9.700             9.700                 0

Zugleich Zuschuss 



DVR: 0024724

 Seite 909 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B R A   Ermessenssubventionen Bürgermeister Dr. Rabl                                                                   S U B R A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0610        Sonstige Subventionen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              5.400             5.400                 0
0940        Gemeinschaftspflege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              4.300             4.300 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SUBRA              9.700             9.700                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 910 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B R M   Ermessenssubventionen Vizebürgermeister Raggl-Mühlberger                                                       S U B R M
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

757000      Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck. . . .            122.500           122.500 0
757100      Lfd. Transferzahl. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck . . .                  0                 0                 0
757200      Sonstige Subventionen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            133.000           133.000 0
757300      Eltern Kind Zentren Wels - Subv.f.lfd.Betrieb. . . . . . . .             10.800            10.800                 0
757500      Beitrag an Schwarzes Kreuz . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0
777000 Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbs. . .                900               900                 0

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SUBRM          Ausgaben                             268.200           268.200                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 911 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B R M   Ermessenssubventionen Vizebürgermeister Raggl-Mühlberger                                                       S U B R M
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0610        Sonstige Subventionen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000                 0
2280        Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher . . . . . . .             38.000            38.000 0
2491 Förderung privater Kindergärten. . . . . . . . . . . . . . .             10.800            10.800                 0
4011        Kinder- und Jugendhilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . .             70.500            70.500                 0
4250        Entwicklungshilfe im Ausland . . . . . . . . . . . . . . . .             14.000            14.000 0
4291        Förderung der freien Wohlfahrt . . . . . . . . . . . . . . .            133.000           133.000 0
5192        Beratungsstelle bei Alkoholproblemen . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
5193        Sozialpsychische Beratungsdienste. . . . . . . . . . . . . .                900 900                 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SUBRM            268.200           268.200                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 912 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B R S   Ermessenssubventionen Stadtrat Reindl-Schwaighofer                                                             S U B R S
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

757000      Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck. . . .             29.100            29.100 0
757100      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             73.600            73.600 0
757200      Subventionen für allgemeine Gemeinschaftspflege. . . . . . .             25.500            25.500                 0
757210      Subventionen für allgemeine Gemeinschaftspflege. . . . . . .              5.000             5.000 0
768000      Sonstige Transfers an private Haushalte. . . . . . . . . . .              7.800 7.800                 0
777000      Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbs. . .             28.000            28.000 0

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt SUBRS          Ausgaben                             169.000           169.000 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 913 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
S U B R S   Ermessenssubventionen Stadtrat Reindl-Schwaighofer                                                             S U B R S
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0610        Sonstige Subventionen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             30.500            30.500 0
2893        Förderung der Wissenschaften . . . . . . . . . . . . . . . .              8.600             8.600 0
3220        Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege. . . . . . . . . . .             50.200            50.200 0
3240        Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst. . . . . . .             18.700            18.700 0
3300        Förderung von Schrifttum und Sprache . . . . . . . . . . . .              7.800             7.800 0
3511        Förderung der Kunstpflege. . . . . . . . . . . . . . . . . .             24.300            24.300 0
3691        Brauchtumspflege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             10.000 10.000                 0
3710        Förderung von Presse und Film. . . . . . . . . . . . . . . .              1.800             1.800 0
3812        Förderung der sonstigen Kulturpflege . . . . . . . . . . . . 5.400             5.400                 0
3900        Kirchliche Angelegenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . .             11.700            11.700 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis SUBRS            169.000           169.000                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 914 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
V E R G Ü   Deckungsklasse für Vergütungen                                                                                 V E R G Ü
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

002305      Vergüt.f.Straßenbauten d.Strm. (2.6171.810105.6) . . . . . .            750.000           750.000 0
002405      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             90.000            90.000                 0
002505      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             21.000            21.000 0
002605      Bäume und Grünanlagen f.Verk.Fl.(2.8601.810105.0). . . . . .             10.000 10.000                 0
010105      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung                300               300 0
010205      Adaptierung Objekt "Greif-Stadttheater"(2.8201.810305.5. . . 0                 0                 0
010305      Adaptierung Objekt "Greif-Stadttheater"(2.8521.810105.0. . .                  0                 0                 0
010405      Adaptierung Objekt "Greif-Stadttheater"(2.6171.810105.6. . . 0                 0                 0
042105      Vergütung für Betriebsausstattung (2.5111.043105.2). . . . .                  0                 0 0
050105      Vergütung für Sonderanlagen (2.6171.810105.6). . . . . . . .             35.000            35.000                 0
050115      Projekt Park Freiung (2.6171.810105.6) . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
050205      Vergütung für Sonderanlagen (2.8201.810305.5). . . . . . . .             45.000            45.000                 0
050215      Projekt Park Freiung (2.8601.810105.0) . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
050305      Vergütung für Sonderanlagen (2.8601.810105.0). . . . . . . .             40.600            40.600                 0
050315      Vergütung für Sonderanlagen (2.8201.810305.5). . . . . . . .              2.000             2.000 0
050415      Projekt Masterplan Messe (2.8601.810105.0) . . . . . . . . .             20.000            20.000                 0
050505      Vergütung für Sonderanlagen (2.8601.810105.0). . . . . . . .             80.000            80.000 0
050515 Projekt Masterplan Messe (2.6171.810105.6) . . . . . . . . .             20.000            20.000                 0
050605      Vergütung für Sonderanlagen (2.6171.810105.6). . . . . . . .             30.000            30.000 0
050615      Projekt Masterplan Messe (2.8201.810305.5) . . . . . . . . .              6.000             6.000 0
050705      Vergütung für Sonderanlagen (2.8601.810105.0). . . . . . . .             20.000            20.000 0
050805      Vergütung für Sonderanlagen (2.6171.810105.6). . . . . . . .             10.000            10.000 0
050905      Vergütung für Sonderanlagen (2.8201.810305.5). . . . . . . .             10.000            10.000 0
457205      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            189.400           179.400 0
610105      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung          1.031.700 1.036.700                 0
610205      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             66.500            66.500 0
610305      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            118.000           118.100 0
610405      Vergüt.Instandh.Grund und Boden d. Strm. (2.6171.810105. . .              1.000             1.000 0
611105      Verg.Instandh.v.Straßenbauten d.Strm.(2.6171.810105.6) . . .                  0                 0 0
611205      Verg.Instandh.v.Straßenbauten d.Strm.(2.6171.810105.6) . . .            832.000           832.000 0
611305      Bäume/Grünanl.Verk.Fläch.-Verg.Stg.(2.8601.810105.0) . . . .            650.000           650.000                 0
611405      Verg.Inst.v.Straßenbauten d.Werkst.betr.(2.8201.810305.. . .              1.000 1.000                 0
611505      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             85.000            85.000 0
611605      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung 25.000            25.000                 0
611705      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             40.000            40.000 0
611805      Bäume/Grünanl.Verk.Fläch.-Verg.Stg.(2.8601.810105.0) . . . . 200.000           200.000                 0
612105      Verg.f.Inst.d.Wasserläufe u.Sickerteiche (2.8201.810305. . .              8.000             8.000 0
612205      Verg.Inst.Wasserläufe u.Sickerteiche (2.8601.810105.0) . . .             15.000            15.000                 0
612305      Verg.Inst.Wasserläufe u.Sickerteile (2.6171.810105.6). . . .             25.000            25.000 0
613105      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              7.500             7.500                 0
613205      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             16.600            16.600 0
613305      Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse. (2.6171.810105.6) . . .                  0                 0                 0
614105      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             48.200            47.900 0
614205      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             40.300            40.300                 0
614305      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             34.100            34.100 0
614405      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              1.700             1.700                 0
614505      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              1.000             1.000 0
614605      Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5) . . . .            139.700           139.700 0
616105      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              7.800             7.800 0



DVR: 0024724

 Seite 915 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
V E R G Ü   Deckungsklasse für Vergütungen                                                                                 V E R G Ü
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR 2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

616205      Verg.Inst.halt.Maschinen d.KFZ.Werk.(2.8212.810405.0). . . .             11.500 11.500                 0
617205      Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0). . .            155.700           155.700                 0
618105      Verg.f.Instandh.v.sonstigen Anlagen (2.8201.810305.5). . . .             19.900            18.900                 0
618205      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              1.500             1.500 0
619105      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung 22.100            22.100                 0
619205      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             39.700            39.700 0
619305      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             27.000            27.000                 0
619405      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             10.500            10.500 0
619505      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              6.000             6.000                 0
619605      Verg.Instandhaltung von Möblierungen (2.8201.810305.5) . . .                  0                 0 0
619705      Verg.f.Inst.v.Verkehrsleiteinrichtungen (2.6171.810105.. . .                  0                 0                 0
619805      Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.6171.810105.6). . .                  0                 0 0
620105      Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8140.810105.9). . . . .                  0                 0                 0
620205      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung                  0                 0 0
620405      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung                100               100                 0
621105      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            103.300           103.300 0
621205      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             20.100            15.100                 0
621305      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             10.500            10.500 0
621405      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung                100               100 0
621505      Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810105.0). . . . .             18.000            18.000 0
700105      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            153.200           104.500 0
700205      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             27.000            27.000 0
700305      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung              5.500            13.000 0
700405      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             15.300            15.300 0
720105      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            932.000           918.400 0
720205      Vergütung Investitionsprämie (2.8001.816205.5) . . . . . . .              2.500             2.500 0
725105      Vergütung für Bibliothekserfordernisse (2.0132.810105.4. . .              3.600 3.600                 0
728105      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             59.100            59.100 0
728205      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            789.000           789.000                 0
728305      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             90.800            90.800 0
728405      Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9) . . . . . . . . . . . . 50.000            50.000                 0
728505      Vergütung für Leistungen d.PKS (2.0132.810105.4) . . . . . .              8.100             8.100 0
728705      Vergütung für Pensionistenheime. . . . . . . . . . . . . . .         16.355.900        15.891.000                 0
729105      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            995.100           995.300 0
729135      Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5). . .            148.100           138.300                 0
729205      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            301.000           301.000 0
729215      Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5). . . .             30.000            30.000                 0
729305      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             64.300            64.300 0
729405      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             53.300            52.300                 0
729505      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            657.200           657.200 0
729605      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            172.100           172.100                 0
729705      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            137.000           136.000 0
729805      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung            506.900           506.900 0
729905      Unterschiedliche Bezeichnungen bei dieser Post in Verwendung             17.000            17.000 0
729915      Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4). . . . . .                  0                 0                 0
769005      Gewinnentn.d.Gemeinde v.Untern.u.marktbest.Betrieben d.. . .            241.700                 0 0
769005 Invest.-u.Tilg.zusch.zw.Untern.u.marktbest.Bet.d.u.G. d. . . 0 658.000                 0

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt VERGÜ          Ausgaben                          27.036.100 26.909.900                 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 916 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
V E R G Ü   Deckungsklasse für Vergütungen                                                                                 V E R G Ü
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung 2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0000        Gewählte Gemeindeorgane. . . . . . . . . . . . . . . . . . .             31.800            26.800                 0
0101        Direktion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.400             3.400 0
0102        Büro des Bürgermeisters. . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.100             1.100                 0
0103        Verfassungsdienst und Gemeinderatskanzlei. . . . . . . . . .              1.100             1.100 0
0104        Sonstige Gemeinsame Aufwendungen . . . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000                 0
0105        Bürgercenter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.600             1.600 0
0106        Büro des Magistratsdirektors . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0
0107        Frauenangelegenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.500             3.500 0
0111 Personal und Besoldung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.400             6.400                 0
0120        Hilfsamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              4.200             4.200 0
0121        Postservice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0
0122        Wohnungsverwaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0
0123        Reinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.700             3.700 0
0124        Telekommunikation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500 500                 0
0131        Materialverwaltung und Beschaffungsstelle. . . . . . . . . .                300               300 0
0132        Kopierservice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200 200                 0
0133        Allgemeines Inventar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.600             3.600 0
0141        Stadtrechnungshof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              5.300             5.300 0
0151        Presse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.200             1.200 0
0152        Öffentlichkeitsarbeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.700             6.700 0
0160        Elektronische Datenverarbeitung. . . . . . . . . . . . . . .                800               800 0
0190        Repräsentation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             55.000            55.000 0
0201        Zivilrecht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                600 600                 0
0220        Standesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              9.200             9.200 0
0231        Meldeservice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500             2.500                 0
0241        Wählerservice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             30.000             8.000 0
0250        Staatsbürgerschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200               200                 0
0290        Amtsgebäude. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            508.300           508.300 0
0301        Büro des Stadtbaudirektors . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400                 0
0302        Baurecht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0
0303        Wasser- und Energierecht . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200                 0
0304        Sachverständigendienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300 0
0311        Stadtplanung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0
0312        Verkehrsplanung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.400             2.400 0
0331        Hochbau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.300             1.300                 0
0332        Maschinentechnischer- und elektrotechnischer Dienst. . . . .                100               100                 0
0500        Bezirksverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0
0501        Aufenthaltswesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.400             6.400 0
0502        Gewerbe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0
0503        Betriebsanlagenrecht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                800               800 0
0505        Passservice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0
0620        Ehrungen und Auszeichnungen. . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0
0911        Personalaus- und Personalfortbildung - Hoheitsverwaltung . .              3.200             3.200                 0
0912        Personalaus- und Personalfortbildung - Unternehmensbereich .                100 100                 0
0991        Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen . . . . . . . . . . . .             17.600            17.600 0
0992        Betriebsärztliche Maßnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0
0993        Betriebliche GesundheitsFörderung. . . . . . . . . . . . . .                500               500 0
1192        Ordnungswache. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.300             1.300 0
1301        Lebensmittelpolizei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0



DVR: 0024724

 Seite 917 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
V E R G Ü   Deckungsklasse für Vergütungen V E R G Ü
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1330        Veterinärpolizei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0
1391        Fundservice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.400             1.400                 0
1630        Freiwillige Feuerwehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             63.800            63.800 0
1700        Allgemeine Angelegenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
2001        Schulverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.600             2.600 0
2021 Sportverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             18.200            18.200                 0
2050        Schulaufsicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.100             2.100 0
2110        Volksschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             55.300            55.300 0
2111        Volksschulen - Schülerausspeisung. . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
2120        Neue Mittelschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             34.600            34.600 0
2122        Neue Mittelschule Lichtenegg - Kunstrasenplatz . . . . . . .                  0 0                 0
2130        Sonderschulen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.800             1.800 0
2140        Polytechnische Schulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                600               600 0
2400        Kindergärten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            230.200           230.200 0
2492        Kindergärten-Küche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.400             3.400                 0
2500        Schülerhorte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             41.000            40.000 0
2520        Jugendherbergen und Jugendheime. . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
2591        Jugendförderung und Jugendbetreuung. . . . . . . . . . . . .              2.800 2.800                 0
2593        Jugendzentrum "Alter Schlachthof". . . . . . . . . . . . . .              3.100             3.100 0
2594        Einr. zur Förderung d.Betriebsver. Alter Schlachthof . . . . 7.000             7.000                 0
2595        Jugendförderung und Jugendbetreuung "Veranstaltungen". . . .                300               300 0
2596        Jugendtreffs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.900            26.900                 0
2597        Jugendeinrichtung-Jugendtreff-Skaterhalle. . . . . . . . . .                  0                 0                 0
2620        Sportplätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100                 0
2622        Sportzentrum Wimpassing. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0
2630        Turn- und Sporthallen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
2632        BRP Rotax Halle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
2640        Eislaufplätze und -hallen. . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.500             6.500                 0
2650        Tennisplätze und -hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
2691        Förderungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300                 0
2700        Volkshochschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             15.600            15.600 0
2731        Stadtbücherei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             25.400            25.400                 0
3001        Kulturaktivitäten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              4.400             4.400 0
3201        Musikschule. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            105.900           107.400 0
3211        Magistratskapelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              4.600             4.600 0
3212        Symphonieorchester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              4.800             4.800 0
3231        Stadttheater - Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.200             3.200 0
3232        Stadttheater - Veranstaltungen . . . . . . . . . . . . . . .             53.100            10.100                 0
3233        Kornspeicher - Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0 800                 0
3291        Sonstige kulturelle Veranstaltungen. . . . . . . . . . . . .             41.600            43.100 0
3601        Stadtmuseum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                600               600 0
3602        Burg - Museum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             41.100            41.100 0
3603        Minoriten - Museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             32.000            32.000                 0
3610        Nichtwissenschaftliche Archive . . . . . . . . . . . . . . .             16.500            16.500 0
3620        Denkmalpflege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             10.200            10.200 0
3691        Brauchtumspflege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0 0                 0
3801        Medien Kultur Haus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             37.700            37.700 0
4001        Soziale Hilfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.500            16.500                 0
4004        Demenzberatungsstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.800             1.800 0



DVR: 0024724

 Seite 918 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
V E R G Ü   Deckungsklasse für Vergütungen                                                                                 V E R G Ü
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4011 Kinder- und Jugendhilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . .              7.500             7.500                 0
4110        Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe. . . . . . . . . . . .         16.626.400        16.161.200 0
4130        Maßnahmen der Behindertenhilfe . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
4220        Generationentreffs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             10.600            10.600 0
4221        Tageszentrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             23.500            23.500 0
4241        Hauskrankenpflege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                600 600                 0
4290        Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen . . . . . . . . . . . .             22.600            22.600 0
4292        Seniorenbetreuung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             87.700 86.700                 0
4295        Mobile Altenhilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              5.700             5.500 0
4296        Mobile Altenhilfe anderer Betreuungseinrichtungen. . . . . .              1.000             1.000 0
4297        Sozialberatungsstellen nach dem OÖSHG 1998 . . . . . . . . .              4.200             4.200 0
4298        Betreute Wohngemeinschaft für Menschen mit Demenz. . . . . .                400               400 0
4391        Streetwork . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             33.000            32.500 0
4392        Soziale Dienste für Kinder und Jugendliche . . . . . . . . .             12.200            12.200 0
4691        Sonstige familienpolitische Maßnahmen. . . . . . . . . . . .                100 100                 0
5001        Sanitätsdienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                800               800 0
5010        Umweltschutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400               400                 0
5100        Medizinische Bereichsversorgung. . . . . . . . . . . . . . .             17.800            17.800 0
5111        Mutterberatung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.700            10.700                 0
5113        Familienberatung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.200             3.200 0
5122        Drogenberatungsstelle Circle . . . . . . . . . . . . . . . .             47.400            46.700                 0
5123        Maßnahmen der medizinischen Betreuung. . . . . . . . . . . .              2.500             2.500 0
5124        Suchtprävention. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             25.000            24.800                 0
5191        Logopädischer Dienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0
5192        Beratungsstelle bei Alkoholproblemen . . . . . . . . . . . .             27.400            26.300                 0
5193        Sozialpsychische Beratungsdienste. . . . . . . . . . . . . .             11.900            11.900 0
5194        Kontaktstelle für Selbsthilfegruppen . . . . . . . . . . . .              2.700             2.700                 0
5200        Natur- und Landschaftsschutz . . . . . . . . . . . . . . . .             10.000            10.000                 0
5230        Lärmbekämpfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
5290        Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen . . . . . . . . . . . .                500               500 0
5800        Einrichtungen der Veterinärmedizin . . . . . . . . . . . . .             30.700            30.700 0
6001        Straßen- und Brückenbau. . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500 0
6002        Wasserbau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0
6100        Bundesstraßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             45.000            45.000 0
6110        Landesstraßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             30.000            30.000 0
6120        Gemeindestraßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          2.569.200 2.569.200                 0
6160        Sonstige Straßen und Wege. . . . . . . . . . . . . . . . . .            103.700           103.700 0
6171        Straßenmeisterei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            692.700           692.700 0
6390        Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen . . . . . . . . . . . .             48.000            48.000 0
6400        Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung.             60.700            60.700 0
6401        Parkraumbewirtschaftung. . . . . . . . . . . . . . . . . . .             91.900            91.500 0
6500        Eisenbahnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                800               800 0
6711        Flugplatzverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0 0                 0
7820        Wirtschaftspolitische Maßnahmen. . . . . . . . . . . . . . .                100               100 0
8001        Gebäudeverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200             1.200                 0
8010        Liegenschaftsverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300 0
8121        Öffentliche Bedürfnisanstalten . . . . . . . . . . . . . . . 14.800            14.800                 0
8140        Straßenreinigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            402.600           402.600 0
8150        Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze . . . . . . . . .          1.071.800         1.071.800                 0



DVR: 0024724

 Seite 919 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
V E R G Ü   Deckungsklasse für Vergütungen                                                                                 V E R G Ü
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8161        Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren. . . . . . . .             25.600            25.600 0
8170        Friedhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            134.500           138.300 0
8200        Zentrale Betriebsverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . .                100 100                 0
8201        Werkstättenbetrieb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            188.100           188.100 0
8212        KFZ-Werkstätte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             20.900            20.900                 0
8281        Wochen- und Jahrmärkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             16.000            16.000 0
8301        Tiergarten Wels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            179.200           179.200 0
8310        Freibad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             22.500            22.500 0
8400        Grundbesitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             27.400            27.400 0
8460        Wohn- und Geschäftsgebäude . . . . . . . . . . . . . . . . .             40.600 40.600                 0
8521        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallabfuhr. . . . . . . . .          1.340.900         1.333.900                 0
8522        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallbehandlungsanlage . . .            266.200            23.600                 0
8523        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallwirtschaft. . . . . . .            148.900           145.600                 0
8591        Haus Leopold Spitzer (alt) . . . . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0
8592        Haus Neustadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              7.900             7.900 0
8593        Hallenbad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             24.500            24.500                 0
8594        Haus Vogelweide. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            275.200           275.200 0
8595        Haus Leopold Spitzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            159.300           159.700                 0
8596        Haus Noitzmühle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            159.600           159.600 0
8601        Stadtgärtnerei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            161.500           161.500                 0
8942        Stadthalle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             11.300            11.300 0
8944        Veranstaltungszentrum Minoriten. . . . . . . . . . . . . . .              5.700             5.700                 0
8991        Veranstaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0
9001        Finanzmanagement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              4.100             4.100                 0
9002        Stadtbuchhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.700             3.700 0
9003        Steuerverwaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              7.900             7.900 0
9004        Stadtkasse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0
9006        Controlling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
9144 Investitions- und Tilgungszuschüsse Abschnitte 85 - 89 . . .                  0 658.000 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis VERGÜ         27.036.100 26.909.900                 0

======================================================



DVR: 0024724

 Seite 920 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
Ö A P R A   Deckungsklasse Öffentlichkeitsarbeit                                                                           Ö A P R A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                                         2021    EUR 2020    EUR          2019 EUR AOB 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung. . . . . . . . . .             19.000            19.000                 0 ÖAPR
042100      Amtsausstattung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 ÖAPR
070000      Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte). . .             10.000            10.000 0 ÖAPR
400000      Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000 0 ÖAPR
400200      Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens . . . . .                  0                 0 0 ÖAPR
413000      Handelswaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             30.000 25.000                 0 ÖAPR
413600      Handelswaren - Kampagnen u.öffentlichkeitsw. Veranstalt. . .                800               800                 0 ÖAPR
430000      Lebensmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500               500                 0 ÖAPR
430300      Lebensmittel - Kampagnen u. öffentlichkeitsw.Veranstalt. . .                  0                 0                 0 ÖAPR
456000      Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel . . . . . . . . . 2.500             2.500                 0 ÖAPR
457000      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             20.000            20.000 0 ÖAPR
457400      Druckwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             68.300            68.300                 0 ÖAPR
457500      Druckwerke - Kampagnen u. öffentlichkeitsw. Veranstaltu. . .              3.500             3.500                 0 ÖAPR
459000      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 ÖAPR
459100      Sonstige Verbrauchsgüter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 ÖAPR
618000      Instandhaltung von sonstigen Anlagen . . . . . . . . . . . .                500               500                 0 ÖAPR
621000      Sonstige Transporte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.000             3.000 0 ÖAPR
630000      Postdienste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0 ÖAPR
700000      Miet- und Pachtaufwand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500                 0 ÖAPR
700800      Mietzinse - Kampagnen u. öffentlichkeitsw. Veranstaltun. . .                  0                 0                 0 ÖAPR
723100      Repräsent. Ausgaben im Zusammenhang mit Presseveranst. . . .              5.000             5.000 0 ÖAPR
726000      Mitgliedsbeiträge an Institutionen . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0 ÖAPR
728000      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .            120.000           120.000 0 ÖAPR
728180      Entgelte für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . . .             68.300            68.300 0 ÖAPR
728200      Kampagnen und öffentlichkeitswirksame Veranstaltungen. . . .            130.000           130.000 0 ÖAPR
728900      Homepage-Relaunch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             15.000            15.000                 0 ÖAPR

------------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt ÖAPRA          Ausgaben                             501.400           496.400 0

Zugleich Zuschuss



DVR: 0024724

 Seite 921 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
Ö A P R A   Deckungsklasse Öffentlichkeitsarbeit                                                                           Ö A P R A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR 2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0107        Frauenangelegenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0 0                 0
0111        Personal und Besoldung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0
0123        Reinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0
0151        Presse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             15.000            15.000 0
0152        Öffentlichkeitsarbeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346.500           341.500                 0
0220        Standesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                600               600 0
0311        Stadtplanung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              4.000             4.000                 0
0312        Verkehrsplanung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                700               700 0
0332        Maschinentechnischer- und elektrotechnischer Dienst. . . . .                  0                 0                 0
1192        Ordnungswache. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
2021        Sportverwaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000                 0
2110        Volksschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
2120        Neue Mittelschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0
2400        Kindergärten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.500             3.500 0
2500        Schülerhorte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
2520        Jugendherbergen und Jugendheime. . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
2595 Jugendförderung und Jugendbetreuung "Veranstaltungen". . . .                  0                 0                 0
2620        Sportplätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
2622        Sportzentrum Wimpassing. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
2640        Eislaufplätze und -hallen. . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0
2700        Volkshochschulen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             17.000            17.000 0
3001        Kulturaktivitäten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             39.300 39.300                 0
3201        Musikschule. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0
3211        Magistratskapelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0
3212        Symphonieorchester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0
3233        Kornspeicher - Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500                 0
3291        Sonstige kulturelle Veranstaltungen. . . . . . . . . . . . .              6.500             6.500 0
3602        Burg - Museum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500               500                 0
3603        Minoriten - Museum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                500 500                 0
3610        Nichtwissenschaftliche Archive . . . . . . . . . . . . . . .                500               500 0
4001        Soziale Hilfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0
4004        Demenzberatungsstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
4011        Kinder- und Jugendhilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0                 0                 0
4130        Maßnahmen der Behindertenhilfe . . . . . . . . . . . . . . .             13.000            13.000 0
4220        Generationentreffs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500                 0
4221        Tageszentrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000 0
4290        Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen . . . . . . . . . . . .                300               300                 0
4292        Seniorenbetreuung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.000             6.000 0
4295        Mobile Altenhilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
4298        Betreute Wohngemeinschaft für Menschen mit Demenz. . . . . .              1.000             1.000 0
5001        Sanitätsdienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              3.600             3.600                 0
5010        Umweltschutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                400               400 0
5111        Mutterberatung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.500             1.500                 0
5113        Familienberatung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                200               200 0
5122        Drogenberatungsstelle Circle . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
5124        Suchtprävention. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0
5192        Beratungsstelle bei Alkoholproblemen . . . . . . . . . . . .                300               300 0
5193        Sozialpsychische Beratungsdienste. . . . . . . . . . . . . .                800               800 0
5800        Einrichtungen der Veterinärmedizin . . . . . . . . . . . . .                100               100 0



DVR: 0024724

 Seite 922 

Voranschlag der Stadt Wels 2020 und 2021
D e c k u n g s k r e i s e
Ö A P R A   Deckungsklasse Öffentlichkeitsarbeit Ö A P R A
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Teil- Voranschlag       Voranschlag          Rechnung
abschnitt   Bezeichnung                                                         2021    EUR       2020    EUR          2019 EUR
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6171        Straßenmeisterei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                300               300 0
8170        Friedhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
8201        Werkstättenbetrieb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8212        KFZ-Werkstätte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0                 0
8301        Tiergarten Wels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              7.000             7.000 0
8310        Freibad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.800             2.800                 0
8521        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallabfuhr. . . . . . . . .              1.000             1.000                 0
8523        Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallwirtschaft. . . . . . .                  0                 0                 0
8591        Haus Leopold Spitzer (alt) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8592        Haus Neustadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0
8593        Hallenbad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              6.000             6.000 0
8594 Haus Vogelweide. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              2.000             2.000                 0
8595        Haus Leopold Spitzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              4.000             4.000 0
8596        Haus Noitzmühle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0
8601        Stadtgärtnerei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              1.000             1.000 0
8991        Veranstaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  0                 0 0

------------------------------------------------------
Gesamtsumme Deckungskreis ÖAPRA            501.400           496.400                 0

======================================================


